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Nesusitaiko Angliakasių 
Algų Klausimu

Kompanijų atstovai reika­
lauja nukapoti algas, 
unijos atstovai prie­

šingi
t MIAMI, Fla.— Angliaka­

sių unijos atstoyai ir minkš­
tosios anglies kasyklų savi­
ninkų atstovai dar nieku 
būdu negali prieiti prie su­
sitarimo. Kompanijų atsto­
vai griežtai , reikalauja, kad 
angliakasiams algos būtų 
nukapotos, taip, kad jie ga­
lėtų lengvai lenktyniuoti su 
neunijinių. kasyklų savinin­
kais West* Virginijoj ir ki­
tur. Angliakasių unijos at­
stovai, su prezidentu Le- 
wisu,! kol kas > laikosi kon­
vencijos nutarimo, kad algų 
skalė pasiliktų ta pati.

Chinijoj Rengiamasi
Prie Didelio Mūšio

PEKINAS.— Imperialis­
tų palaikoma Pekino val­
džia mobilizuoja visas savo 
spėkas besiartinančiam di­
deliam mūšiui su nacionalis­
tais (kantoniečiais). Kan- 
toniečiai taip pat drūtina 
savo spėkas.

Pekino valdžia nori ‘už­
griebti Hankow ir Kiukiapg 
nuo kantoniečių ir galutk 
nai sumušti kantoniečius. 
Bet kantoniečiai tvirtina, 
kad jie turi užtektinai spė­
kų ne tik Pekino valdžios' 
militaristus Atmušti, bet ir 
nugalėti juos ir maršuoti 
pirmyn.

, AUGINA VABALUS 
VAŠKUI

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart

Nedėldienių.

Darbininkai Vi»ą Salių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasauli!
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Francijos Kareivių Su-LIETUVOJ FAŠISTINĖ VALDŽIA DAR
kilimas Laike Karo

PARYŽIUS.— Francijos 
karo miniątęris, Painleve da­
bar pripažino, kad laike 
kritiškų karo dienų 1917 
metais, kariaujant prieš vo­
kiečius, negalėdami atšilai- 

lįcyti, Fjran,cijos kariuomenės 
pulkai sukilo ir buvo pradė­
ję mairšuoti į Paryžių rei- 
kaladti taikos.

Apie Francijos kariuome­
nės sukilimą aprašo Angli­
jos ministeris Winston 
Churchill savo naujoj kny­
goj apie pasaulinį karą. Iki 
šiol apie tai niekur nebuvo 
rašyta. Dabar Painleve ta­
tai patvirtino.

Sukilimas tęsėsi per pen­
kias savaites. Karo vadai 
turėjo daug darbo, kol nu­
malšino sukilimą.

WASHINGTON.— Chiėn- 
Chan slėnyj, ant rubežiaus 
tarp Chinijos ir Tibeto/ yra 
auginami tam. .tikros rūšies 
vabalai del vaško. Tie va­
balai, kaip, pavyzdžiui, bi­
tės, padaro Vašką. Vdskas 
naudojamas įvairiose Chi­
nijos dalyse dėk žvakių ir 
lipdymui visokių “šventų­
jų” paveikslų. -

DIDELĖ AUDRA CALI-Z 
FORNIJOJ , 

Žuvo 16 Gyvasčių 
SAN FRANCISCO, Cal. 

—Trečiadienį siautė didelė 
audra Pacifiko pakraščio 
valstijose, žuvo 16 gyvas­
čių; daug sužeista. Padary­
ti didelis nuostoliai.

Didelė tragedija įvyko 
Pietinės Californijos Edison 
kompanijos kalno kempėj, 
už 75 mylių nuo Fresno, kur 
žuvo 11 darbininkų; juos 
užgriuvo nuo kalno slenkan­
tis sniegas. .

Paryžius.— ‘Franciją at­
sake, kad jiT nesutinki su 
prezidento Cčblidge “nusi­
ginklavimo” pasiūlytu pla­
nu; ' . Į ' I

Svarbus Pranešimas
Įvedimas -‘Laisvėje” angliško vaikų skyriaus 

yra- didelis, žingsnis pirmyn Amerikos lietuviu dar­
bininkų laikraštijoj. Pasirodo', kad šimtai vaikų tą 
skyrių skaito ir daugelis iš jų jau net „dalyvauja jo 
užpildyme.

Bet mes nepasitenkiname tuo vienu žingsniu 
šioj svarbioje srityje. Mes žinome, kad Amerikoj 
yra tūkstančiai liet, jaunuolių, kurie neskaito “L.” 
todėl, kad lietuviškai jiems sunku skaityti. Jiems 
irgi labai reikalinga darbininkiška apšyieta. Bet tos 
apšvietos jie negauna ir negali gauti angliškuose 
kapitalistiniuose laikraščiuose. Tie laikraščiai tik 
nuodija jų jauną protą ir ^ai.o iš jų ištikimus dvasi­
nius vergus išnaudojfaho ir priespaudos sistemai. 
Mes trokštame, kad “Laisvė” taptų šaltiniu darbi­
ninkiškos apsviltos ne tįk;del tų lietuvių, kurie at- 

,_ vyko iš už jųrų, bet ir.čiagimių jaunuolių., Męs trok­
štame, kad Laišyp” būtų darbininkiškų",kelrodžiu 

, taip pat ir Amerikos lietuvių jaunuomenės. .,
Vaduodamės tuo. kilniu troškimu, “ mes. nusprem 

dėme įvesti ‘/Laisvėje”anglišką jaunuolių skyrių, ku­
rią vĄdįpsią “THE XQŲTĘ SJięTIQN?U (šis sky4 
rius pirmu ^ką^tu-pasirodys vagarįo 2p d.,, šeštądienį. 
Eis kęs J^ayąitę. , i- 'll. i .

Bet ir vėl mes prašome '‘Laisves” ' skaitytejų 
mums padėti šiame dideliame .darbe. O padėsite 
mums tuomi, jeigu paraginsite (.. jaunuolius “The 
Youth šęction” skaityti. Su kuriais'tik jūs susiei­
nate, praneškite, kad toks skyrius pradės eiti su va­
sario 26 d. ir kad jų pareiga jį skaityti. Paduokite 

‘ jiems tą “Laisvės1’ numerį.' Tai bus nedidęlis pasi­
aukojimas iš įūsir pusės, bet atliksite be galo didelį 
darbą

Kaip vifeuose mūsų, užmanymuose, taip ir šiame 
mes pilnai pasitikime, kad jūs, draugai, niums pade* 
site atsiekti mūsų tikslą

Mūsų obalsis: Tegu nesiras nė vieno lietuvio 
jaunuolio, kuris neskaitytų angliško “Laisvės” jau­
nuomenės skyriaus—“The Youth-Section”!

“Laisvės” Redakcija.

VIS TEBETĘSIA KRUVINĄ TERORĄ
Smetona Pabijojo Nužudyti Daktarą Domaševičių;

Žvalgybininkai Suareštuotus Slaptai Nužudo

tuota ir atiduota į militaris-) 
tiį rankas, Kaip tik tarp­
tautiniai visuomenės protes­
tai nuslūgs, tuomet vėl bus 
tęsiamas žudymas.

Už tai darbininkai turi 
nepaliauti protestuoti!
Smetona Pabijojo Nužudyti 

Domaševičių
Ant užklausimo daktaro 

Domaševičiau advokato, 
Smetona atsakė, kad dr. 
Domaševičius, nebūsiąs nu­
žudytas, bet kad trisdešimts 
suareštuotų darbininkų ir 
valstiečių bus atiduota ka­
ro lauko teismui. Šitiems 
gręsia mirtis. \

Melas Apie Dinamito 
Suradimą

Fašistų Raidžia išleido 
melagingą pareiškimą, būk 
pas suareštuotus atrasta di- 

Valdžia, atradus

KAUNAS..-į, Nežiūrint 
pareiškimų Pajaujo ir Lie­
tuvos Į ambasadorių | Pary­
žiuj 'ir Berlyne, kad nėra 
komunistinio pavojaus, Lie­
tuvos fašistinė valdžia ir to- 
liaus tęsia savo teroristinį 
darbą ir fašistiniai budeliai 
dar vis rėkia apie komunis­
tų rengiamą sukilimą.

Darbininkų ir valstiečių 
areštavimas tęsiasi toliau. 
Daugelį areštuotų slaptai 
nužudo žvalgybininkai. 
Žmogus dingsta ir “niekas 
nežino” apie jį. ,

Valdžia buvo suplanavus 
pavesti karo lauko teismui 
sušaudyti dar desėtkus dar­
bininkų, bet, pradėjus griež­
tai protestuoti vakarų Eu­
ropos darbininkams ir So­
vietų Rusijai, ji kol kas su­
silaikė nuo to. Už tai žval-\ 
gybininkai slaptai terori- nainito. ----- , -------
zuoja areštuotus darbinin- pas vieną kitą 1 revolyęrį, 
kus ir jų vadus. ■ pradėjo šaukti, kad surado

Šimtai darbininkų suaręs- “galybę ginklų”. ,
pradėjo šaukti, kad surado

Susimušė Atstovai Kon-ŽYMŪS AMERIKIEČIAI PROTESTUOJA 
gresejelBiliaus | prieš LIETUVOS FAŠISTŲ TERORĄ

WASHINGTON.—Atsto- . -----—-------- , .
vąs spi Bloom (demokratas Jų Tarpe yra Žymių Mokslininkų, Universiteto Profesorių, 

. Darbo Unijų Vadu ir šiaip Veikėjų ,. ., 1
(taipgi demokratas, iš Te- ----------- •
xaO), 54; metų, susimušė CHICAGO— Pranešimai j darybęs Tarybos; prOfeso- 
kongreso inamujose. Abu bu- apie Lietuvos fašistinį tętio,- rius Nearing; David
vo smarkiai susigriebę už'rą, areštavimą iri žudymą’Jordan, žymus pasaulio: 
gerklių. Bet kiti atstovai (Lietuvos darbininkų sujudi-1 mokslininkas; H. W. L. Da-> 
juos perskyrė. “Faitas” ki- no žymius amerikonus, dar- na iš Bostono Darbo Unijų 
lo del mėlyno įstatymo bi- bo unijų vadus, profesorius Į Kolegijos; profesorius po­
liaus Co lumbijos distrikte. ir rašytojus. Jie bendrai i bert Morse Lovett iš ChiCa-;

Rusijos Carai Buvo Kroniški Girtuokliai ir Neiš­
gydomi Epileptikai, Sako Dr. Semaška ,<

: MASKVlA.— čia ' praeitą ma paragauti kiekvieną yaį- 
pirmadienį,, Nacįenaliam _JisjUži viską labiausia 
Teatre, įvyko svarhioš.pra- parodas ir
kalbos apie canjĮir carieniųi v0^ (degtinę).. • , 
gyvenimą. Kalbėtojai nuro-|- ,T ’ '' “' i
dė, kokie Valdonai Romano- UžSffiAIGĖ-^TREIKAS 
vai buvo ir kaip jie gyveno, 
viešpatąudami Rusijoj pęr 
pastaruosius du šimtus me­
tų. 'Kalbėtojai faktais nu­

DIDĖtĖJ'PASSAIC 
' AUDl.NYČIOJ

PASSAIG, N.IJ;-r- Dariki

Bloom pasipriešino šitam [pasiuntė protesto kablegra- 
tbiliui. (Blanton pareiškė, kad mą Lietuvos fašistų prezi- 
pqnas Bloom pataikauja dentui A. Smetonai. Jie 
New Yorko krutamu pa- griežtai protestuoja prieš 
veikslų pramonei, išeidamas rasistų terorą. Po kable- 
prieš tą bilių. Bloom ašt- grama pasirašo:
riau atkirto, i Blanton tuo-1 Upton Sinclair, tarptauti- 
jaus prišoko, prie jo ir abu jniai žinomas novelistas; vy- 
susikibo. Įskupas William M. 'Brown;

Išrado, Kaip Įdėti Sau­
lės Šviesų Maistan

rodė, kad jie buvo ištvirke^j &a streikavo Eorst- 
ir girtuokliai despotai, kad mann and Huffmamv kom-1 
buvo ligoniai, apsirgę nuo panijos darbininkai audėjai. I 
ištvirkimo. • j ’ ■ . ’Kompanija griežtai atsisakė

Daktaras Semaška, Sovie- (pripažinti uniją ir pareiškė, 
tų sveikatos komisaras, pa- jog ji nesiskaitys su uni-, 
dare ninku nsichonatnlnon-darė puikų psichopatologi­
nį Romanovų analizą. Jo 
prakalba buvo leidžiama 
per radio/

Daktaras Sętnaško nttro^ 
Įdė, kad Petras Didysis hu- 
ivo kroniąkaš girtuoklis, pa/ 
’leistuyis, žiaurus ii* žvėris4' 

> kas; jis ypatiškai nukirsda- 
l vo galvas ‘ kriminalistąms ir1 
politiniams prasikaltėliams 

i ir tankiai prasikaltėlius pa­
laidodavo gyws.. .. , i y ’H ; • i X M J.i

Visi Romanovai, sako $e-r 
mhška, būVo ) . neišgydomi 
(epileptikai . . '(nuomarinin- 
kai),. O moterų i išdykavi­
mas, (ypatingai Katrės- Di- 
ldžiosios, nustebino pasaulį. 
Nikalojaus. I buvo myli­
miausias laiko, praleidimas, 
'tai įsakyti plakti' prie jo SHANG'HAJUS. 4 
j akiui nepalankius kareivius toniečiai sumušė maršalo 
ir jis pagalios bandė nusi- Sun Chuan Fang’o armiją 
nuodinti užėjus»nuomariui. 'pietiniame mūšio fronta 

•j Semaško pasakojo, kad Maršalas Fang yra Shang- 
iPetras III buvo idiotas ir hajaiis gynėjas, dabar pa- 
didelis paleistuvis.. Alek-dedantis Chang^Tso-Lin’ui 
Sandras III, sakė Semaška, Į.kariauti prieš; kantoniečius. 

į buvo riebus,’ išpliuręs ir sir- < Manoma, kad dabar grei- 
go manija, būk žmonės ban-' tai kantoniečiai užims Che- 
do jį nunuodinti. Jis visa-: kiang - provincijos sostinę 
da versdavo savo pačią pir- Hangchow. - .

jistais.
Tačišus šiomis dienomis 

kompanija prisiuntė laišką 
streikieriams, prašydama 
grįžti darban ir prižadėda­
ma nediskriminuoti ,jųi Tuo 
būdu darbininkai nutarė su­
grįžti ■ darban • ir. prižadėda- 
unijos dirbtuvėj,; nežiūrint,, 
kad kompanija < unijos ne­
pripažįsta. i!Toj'kompanijoj 
dirba-4,000i darbinįnkU.1 > 
1 Streikasr dar i vedamas 
prieš ' keletą mažesnių kom­
panijų,. siu kuriomis.! unija 
veda derybas;:. d r '

K ANTONTEfllAI SUMUŠĖ 
PRIEŠUS.

Kan-

CHICAGO.— Wisconsin 
Universiteto chemikas Hen- 
ry 'Steenbook išradęs būdą, 
kaip įdėti saulės (šviesą į 
maistą Jis savo išradimo^ 
patento teises pavedęs tūlai 
maiste išdirbinio' kompani­
jai veltui,

Sakoma;, ^tųo Įtaisu bus, 
galima įdėti į maistą daug 

.KaJp jau ži­
noma, saules šviesoj randa­
si daug maistingumo ir gy­
vumo priduodančios me-' 
džiagės. - Manomą kad su 
saulės šviesa^ - sutaisytas 
maistas/galės išgydyti -ser­
gančius kaulų suipinkštėjF 
mo liga (rickets), kuria 
daugiausia sergą vaikai. 
Taipgi iĄ kitokias ligas.

PONZI NUTEISTAS
KALeJIMAN

James H. Maurer, preziden­
tas Pennsylyanijos Darbo 
Federacijos; Victor L. Ber­
ger, socialistas kongresma- 
nas iš Milwaukee; velionio 
E. Dėbso brolis, Theodore 
Debs; daktaras John Lapp, 
iš Nacionalės Katalikų Lab-

gos Universiteto ir redak-1 
torius New Republic; David | 
Rhys Williams iš Chicagos ; 
Unitarian bažnyčios; Ralph J 
Chaplin, garsus I.W.Wrmm| 
etas; Elizabeth. Gurley 
Flynn, pirmininkė Tarptau-1 
tinio Darbininkų Apsigyni­
mo; Robert’W. Dųnų.įš A?1 
menkos Civilių Laisvių U- 
nijos; Duncan McDoimb&l 
buvęs prezidentų Illinots 
Valstijos Darbo Federaci­
jos; Hellen Hayes iš‘WdW1 
esley Kolegijos; Edward C. f; 
Wentworth u* Alicea 
Blackwell.

Siūlo Įvesti 48 Valandų Darbo Savaitę, Kuomet
Darbininkai Nori 40 Vai. Darbo Savaitės ,-^g

NEW YORK. —- New. šita komj^įj^ gjįįlff pr».
Yorko valstijos taip vadina­
ma. pramonės-ašty rimo. .-ko-

vesti tokiūs ’įstatymus tuo 
ląįku, kada darbininkai

misiją patiekė planą kad šadyj brazda už 40 va> 
moterimą ir vaįkąms darbo ai^2į Irani

valandos būtų sutrumpintos . V
iki 40 valandų į .šavafte.' I?11®1“ Pinasi net ir.^- 
^i iv .v^anuu . tam. komisijos sumanymai.
’ > Sulyg: to plano, komisija Jie per savo; associaciją vį- 
sutinka leisti dirbti 49 ir da kampaniją; kad šitas kb- 
pusę valandų į savaitę'tose misijos pasiūlymas būtų it- 
dirbtuvėse, kuriose dirbama mestas. - , <■
pusė dienos subatomis. Tik 
kur dirbama pilnos šešios 
dienos, ten įsakoma dirbti 
tik ,48 valandas. Bet tuo pa­
čiu syĮtiu po šituo įstatymui T'

Bet fabrikantai ir kapi

I ' BOSTON.— .Pagarsėjęs 
italas apgavikas Charles 
Ponzi tapo nuteistas į kalė­
jimą ant devynių metų už 
vagystę. Jis suktybių pa­
pildė Floridoj ir Texas val­
stijoj. ___

1,200 MARINU SIUNČIA
' NICAĘAGUON

1 WASHINGTON— Ame- 
rika, siunčia "daugiau gink­
luotos . ąpėkos ’ į Nibaraguą 
Įsakyta-51,200 mdrinų tuo- 
jaus- iėii yylsĮtĮ. J ,1

SINCLAIRTS MEKSIKOJ
• MEXICO GITY.rU Harly 
F. Sinclair, Amerikos < alie­
jaus šaltinių magnatas,- at­
vyko Mėksikon pasitarti jsu 
valdžia aliejaus šaltinių rei­
kalais. Jis kalbėsis su pre­
zidentu Calles;

600 SUŽEISTA IR UŽ­
MUŠTA ŽEMĖS 

DREBĖJIME

BELGRADE.— Apskait- 
liuojama, kad Jugoslavijoj 
nuo žemės drebėjimo sužei­
stų ir užmuštų žmonių skai­
čius, siekia apie 600. Nuo­
stolių padaryta už 2 milio- 
nus dolerių. ■

ATVIRUČIU STAMPOS
1 TIĖ CENTAS-j J.-Į 
WASHINGTON.— Sense 

nepaitų įstatymų neliečiau- tas nubalsavo, kad atviru-1 
čios 54 valandos į savaitę čių štampų kaina būtų nu­

mušta nuo dviejų ėėntųv^^ 
vienam. Taipgi nubalsaVo,J 
kad būtų padaryta generalė 
peržvalga visų pašto stam- 

mažinti kainą. “ ”, ' (

prie tokių darbų, kaip tele­
fonų, telegrafų, viešbučių ir 
namų darbai, Prie to dar­
bo, sulyg to'bili'aus, leidžia- x , 4 - 
ma 78 valandas dirbti virš-jpų kainos, kad galėjus su- 
laikio į metus. ' mažinti kainą.

PROTESTAI PRIEŠ LIETUVOS FAŠISTUS
BALTIMORE, MD. !

Pėtnyčidj, 18x d. vasario, 7:30 vai. vakare, Lie­
tuvių Svetainėj, Š51—853 Hollins St.! Kalbės drg. 
L. Pruseika. * ’ *.1' ’ ’ ’ '1' 1 (■

H’C GI JULMŽJG K j J ;
; - r! PHILADELPHIA, FĄ.

Nedėlioj, 20 d. vasario, 2 vai. po pietų, Lietu­
vių Muzikališkoj Svetainėj, 2715--17 Allegh^iy Avė 
Kalbės d.d. .J. Liaudanskas Ir A. Jankauskas.

. KEARNEY, N. J. -- " • '-y:
Nedalioj,, 20. d. vasario, 2:30 Vat po pietų, AJ* 

P. ĮK^s vėtai nėję, 134 Schuyler Ave. Kalbės drę. R. 
Mi^ara. ('

LAWRENCE, MASS.
Nedėldienį, 20 vasario, d. L. PRUSEIKA kalbės

- bendro fronto prakalbose LAWRENCE, Mass., (po. 
pietų, kaip 2 vaL) ir HAVERHILL’Y, vakare. Apie 
svetaines sužinosite ant vietos.

NASHUA, N. H
21 dieną vasario, panedėlį, L. Pruseika kalbės 

NASHUA, N. H.

Visi dalyvaukite priešimperialistinėj demonstracijoj, rytoj, 18 d. vasarie, 8 vai vakare, Royal Pąlace svetainėj, 16 Manhattan Avė., Brooklyne. 
m Rengia Darbininkų' (Komunistų) Partija. Kalbės prof. Scott Nearing, W. Weinstone, chinietis ir keli kiti. Taipgi bus murikalė programa.
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lakūnai aušrininkai buvęj 
atviri carbemiai. Prašyda­
mi Lietuvai spaudos laisves, 
jie sudėjo štai kokią ištiki­
mybę kruvinajai caro’ val­
džiai, parefkšdami:

Spaudos laisvė prašalins 
“nepasitikėjimą ir neprita- : 
rimą Rusijai”. Jinai “mora- ■ 
liai suvienys (Lietuvą) su J 
Rusija? ir “išnaikins neapy­
kantą, lenkų pasėtą prieš 
rusus”. Jinai “išnaikins 
liaudyje bruzdėjimą, v kurį 
iššaukia gandai apie žemes 
dalinimą, mokesčių sumaži­
nimą, tarnavimą kariuome­
nėj panaikinimą” ir Lt. Taip 
pat “sumažins liaudies kur­
stymą prie įvairių _ Vaidų, 
kuriais užsiima įvairūs tam­
pūs asmenys”. ‘ i 
11 Vadiniesi, tšutininlįąi kuš-- 
riiųnkai net prisižadėję pa­
dėt jkrūviiĮiajAih ęanbnui 
kramdlą, Lietuvoje malšinti 

'Raganaus (pp kąro visa 
Ahietikdš tautininkų 'šeįmy-

1 šliupas, Naruševi­
čius, Sirvydas, Vitaitis, Stri­
maitis, Mikolainis, Bajoras 
ir t.t.—keliais nušliaužė į 
Washingtoflą ir nužemintai 
maldavo Amerikos valdžios, 
kad jinai reikalautų talki­
ninkų palikti Lietuvoje Va? 
kietijos ginkluotus žmogžu­
džius galabiniinui Lietuvos, 
varguolių ir žudymui Lietu­
vos nepriklausomybės. O 
dabar, klausykite, jie nu­
duoda šalininkais nepriklau­
somybės!

Visi šių dienų skandalin­
gi, ura-pątriotal yra vienu 
ar kilti laiku buvę ištikimi 
carberniri • arba* kaizėrber- 
niai. Revoliucija Rusijoj ir 
Vokietijoj nušlavė carus ir. 
kaizerius ir paliko tuos 
“patriotus” našlaičiais. Tik, 
tada jie’virto daug-barškan- 
čiais “tėvynainiais”. Mat,' 
pamątė, kad galima prįsi- 
plakti prie Lietuvos liaudies 
prakaito 'ft* nuo jo pusėtinai 
antukti. Tegu ’ tik Rusijoj 
sugrįžta ,, kruvinasis ėariz- 
mas,o paregėsite, kaip .grei­
tai Krupavielai, Yčai, Sme­
tonos, Voldema^ąi, šliupai 
ir Sirvydai šliesiš prie jo, 
idant išgelbėt buržuazijos 
kailį nuo Lietuvos vaistinių 
ir darbininkų*. Jie tą darė 
1905 metais, jie tą pakarto­
jo 1918 ir 1919 metais.
Komunarai Savo Krauju 

Nupirko Nepriklausomybę.
Lietuvai nepriklausomybę 

iškovojo revoliucionieriai!. 
Tą nepriklausomybę atpirko 
savo krauju mūsų draugai, 
kurie žuvo nuo kruvinojo 
caro rankos 1905 ir 1917 
metų revoliucijose, Paga- 
liaus tie,. kurie 1918, 1919> 

Tada 1920 ir 1921 raetais 
• *r. galvas kovoje su kontr-re- 

voliucionieriais ir Vokieti'- Btioniskais raizeroer . . žnJ sdomi - •
Jie tuoj aus užveda ntkviptp
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Carbemiai ir Lietuv, 
u Nepriklausomybė

h Tai jau sukako dėkyhi 
metai npo paskelbimą į Liet 
įtuvds i neprildau^dmybėsJ 
Bef^šiandien tai nepriklaii- 
somybei grūmoja baisiai du 
delis pavojus. J^ pįo kojų 
trempia purvinomis kojomis

Į^jįfinieji klerikalai fašis- 
i ta v sušilę tempdami - Lietu- 
I yą ^nasrus Lenkijos ir An- 
||pjbs imperialistinių plėši­

ny Krikščioniški šeškai, kaip 
Yčas, Krupavičius, Karevi- 
čius, ir dvarponių šuneliai, 
kaip Smetona ir Voldema- 
ras, bUVo ir pasiliko Lietu- 

L voš^ peprikl aušo mybes prfe- 
Šai. Tai gaują carbernių 

| monarchistų garbintojų. 
|| Kramolos Malšintojai 
fc Kąi 1905 metais Lietuvos 
■ ir Rusijos liaudis liejo krau- 

; ją už nuvertimą carizmo ir 
paiitiosavimą Lietuvos ir 

. kiti^avergtųjų tautų, tai 
klerikalai tarnavo caiui ir 
amžinai prakeikė visus, ku- 

'yie ėjo prieš carą. Cariz­
mas laimėjo ir Lietuva pa- , 
siliko po caristinėjs Rusijos 

iietena. Klerikalai su pasidi- 
šaukė: '“Mės, ku­

nigai, uoliai padėjome yaL< ■ 
^.numalšinti kiamolą 
uvoje.” •

didysis kai*as^.Lie-> 
s-rsūnūs buvo imami ka- 

LtaiĄ kad lieti savo kraują 
itž ^palaikymą carizmo lete­
nos ant Lietuvos sprando. 
Tie- patys klerikalai prisie- 
gavo valdžiai: .“Lietuvių 
tauta..* eina į šitą karą kai­
po ..į šventą. Ji pamiršta 

i savo nuoskaudas... pasitikė­
dama, kad lietuviai, pusiau 
perplėšti, taps suvienyti po 
viena Rusijos vėliava.”
Parduoda Lietuvą Vokieti-

IBEf - M -

Rusų rėvoliucija nušlavė 
Carfemą ir paliuosavo pa­
vergtąsias tautas, kurių tar­

inę buvo ir Lietuva. T„7h 
ikrikščioniški earberniai vir- 
hBgrikščioniškais kaizerber 
niais.
derybas ,šu Vokietijos val-
Enrvi gyvastį kovoje su Lenkijos

Tie, kurie 
T kritusius U-žy-Btiipdyti ant Mm, tau- į k t upiini spjauJ„

flieš sprando- išmokina n | įo&vikiįTidHų valdq- 
Kviaa^otenus kalbėt Aa Rusija 
fftnas Smetona pak.k™-4p^až|n0 |.;,.tu,L ne- 

priklausomybę su jos sostine 
Vilnium, tie buvo ir yrą 
Lietuvos nepriklausomybės 
neprieteliai ir žudytojai. Jie 
tą nepriklausomybę apvaik- 
ščioja tik del svieto akių, tik 
tam, kad po priedanga nu­
duoto patriotizmo tai nepri­
klausomybei niisukti galvą 
prie pirmos progos. Jie ją 
ap vaikščioja su šlykščiai 
veidmainingais tikslais.

Revoliucija ir revoliucio­
nieriai padarė Lietuvą ne- 
priklaiisomą, Tik revoliuci­
ja ir revoliucionieriai ap­
saugos ją, išgelbės g® nuo 
smetoninių jos žudytojų.

Tie/, kurie nužudė drau­
gus Požėlą, Giedrį, Gręifen- 
bergi ir.Čio^nį ir kurie kaip 
nors padeda fašistiniams- 
^žmogžudžiams, neturi mora­
lės teises apvaikščioti Lietų-j 
fj/os: iiėt>rfkIaHsob iybę,

, kuriuos 
Lietuvon alkvietė Smetpna, 
ir tie, kurie paaukojo savb*

sprando ir išmokina jį | 
lietliviškai poterius kalbėt. I

I
MKtalkon vokiečius ir.len-' 
|ĮBWėrdimui Lietuvos dar- ’ 
Ewnku iį* valstiečių 1918 ir i 
1919 metais.į B* štai šitie krikščioniški • 
lit. “tautiški’* judos šiandien 
fciidnoda. baisiai, šumnais pa- 

Ptriotais ir; Lietuvos nepri- 
MaUsomytres šalininkais. 
Epai didžiausi ir kruviniausi 
B Lietuvos * nepriklausomybės 
|neprieteliui ir žudytojai.
I šliupiniai Tautininkai

Amerikos šliupiniai tauti- 
iBhikai -bei šaądariečiai irgi 
' dedasi dideliais patriotiniais 

jArabanščikais ii* apiekū- 
tais Lietuyąs nepriklauso- 
WWes. JĮė irgiįSu didžiau- 

vda i .pompa apvaikščioja
/nepriklausomybės, sukaktu- 
gfes.. Bet ir jie, kaip ir jųo- 
i die ji klerikalai, prie Lietu- 
j v°s nepriklausomybės iško- 
l&yojiin? neprisidėjo. Jų pirni-

—————i DRG L qedrjo laišKAS '
ArZV ALGA || Iš KELIONES Į UETUVĄl

I orientacija bėgamuose viduji- 
niuose ir tai-ptauliniuo^e. klausi­
muose. Istoriją Fe^liddiiio jų-į 
dėjimo. I I! i I ’ I ';J 

_ 3-čioji grumte: .Gerai žinoti 
viršpaminėtus^ddlykįį,1 tdn> kad 
galėtų kitus lAokihtL j He to, 
istorinis materiąli^mitf (jĮdc^a- 
rino) ir pčlltipf [ėkąTKmrja 
(Bogdanovo ir į į Stjepftiiovp). 
Taipgi vidutiniu flt»hdH4 nMila- 
vinimas; šitai ‘ Visa. įuri! eilio­
ti ant tiek' kad! klijus i jgaįletų 
mojanti. iti įj’j: >

J 4-ta ją grypįeina^ijati. fa- 
žįstantieji plačiąL’tebHjbs’driy- s

41it i, MegU; rėi- 
g^dpčs, kuriai

Kas Daugiausia Rūpi 
Krikščioniškiems 
Budeliams?

Lietuvos į “Žemaitis” 
3 sąko: • ,

Kri'kščiohių! demokratų 
mštis “Rytis” šių metų 8 No. 
rašo šitaip: “nejaugi ir toliau 

■šiltoše vietose mes berinkime 
saįu priešug, nejaugi mes pati; 

■kėsime jų, vaidmainiavimui ir 
"aršų vakarykštį . savo priešą 
šiandien skaitysime savo drau­
gu?” -t ii.! A.: 

i i Kaip rašo, taip jie iridanol ,. 
i Jie nori savivaldybėse, moky- Įvadai netiki savo žodžiams; 
klose ir’ kitofee valstybėse 
įstaigose 'susodinti 'savo parti­
jos.’narius, nors iš jų dhugm 
ma ir nemokėtų’atlįkti į tinka- 

' -mai to ar kito darbo vienoj' ai* 
kitoj įstaigoj. . Tup į tarpų 

' ^(kairysis”, anot jų. pasakymo^' 
nors jis dešimt sykių gėriau 
atliktų darbą, bet jam vietos 
negali' būti, 'nes jis kairus...

Ai*ba vėl kitoj vietoj tas 
pats “Rytas” stačiai pasisako, 
kad krikdemai1 dirbą vien del 
šiltų vietlj. ir pinigo, bet nė del 
idėjos, ne del krašto gerovės. 
Štai kaip.rašo:'

"Supraskijnę [šiuo momenta 
liaudies ir platesnių mūsų in*, 
tėligentijęs sluoksnių psicholo­
gija! / ..j, • ri 'jri

Supraskime, įtfff grynų idė*. 
alishi pasiryžusių pdanikoti sa~ 

. Vp gyvknimĄ del idėjos j 'viia^ 
■nedaug yra,’’ . y; 11 11 1Į : 

x . Įr taip mirgėti mirga višrtsĮ 
“Rytas”,dabąr tokiais 
lais!’, j ’ 1 ‘ j * ‘ 
tas {vietas ių jmkinų imkim ir1 
dar kartą imkim; ' ... į

Tyčiojasi Paityį Iš Savęs., ■ ,
Menševikų.orkkhlafei ’pot 

pas, James1'Onedi 'Iabai gar­
siai paskelbė^ kad. Amerikos 
ko munis tail Ląigįąj ’išnykti. 
Girdi, jų skaičius Stačiai bai­
gia sutirptu -šia Oneal’o 
pranašystę ’pasigavo 'kapita-' 
listiniai didlapim kad jąu, 
dziaugiašt kaip iriaąi vai­
kai. . .'. . „į, ' , j

Tuo tarpu dar niekad taip 
nachališkai,. taip j purvinai' 
tie patys socialistai nekovo­
jo prieš 'komunistus, kaip 
dabar. Pavyzdžiui, New 
York mieste jie -liet 'Visuoti­
ną” streiką1 aną dieną buvo 
paskelbę prieš komunistus t 
Kadangi darbininkai į tą jų 
streiką nėjo, tai jie dabar 
tvirtina, kad komunistų 
kaip nesą!

Mes menševikams'; sako­
me: Vyrai, patys saveTant 
juoko statote. Jeigu komu­
nistai baigia išnykti, .tai ko­
dėl jūs apie juos tiek daug 
lojate, kokiems galams , jūs 

, net utaijų vadų konferenci­
jas šaukiate kovai prieš ko-, 
munistuĮS? Jei' tas tiesa, ką į

No,

laik

T . . (žemiau telpąs laiškas ra-1
jėga. Jei jėgos neturi, tai nfe- gytas spal. 31 d„ 1923 m., 
rodyk savo priešams kumščio, drg. Kazio' Gifedrio, kurį Lie-1 

.ijes. jie .pasirengs tave par- tavos budeliu fašistų valdžia1 
blokšti pinu, kaip tu sutvii*- nUŽudg gruodžio 27 .d., 1926. 
ĮgSj r Jis tuomi yra svarbus, kad nu-

t , iodo, kaip Komunistų Parti- 
. . ; ; jos nariai yrą lavinamu Drg.

Šitaip dabar kalba Jociai- Giedrys su^niihetu darbu buvo 
\ Jie ei-! plačiai, Apsipažinęs? Laiškas 

rašytas drgv Ri tMizarai*?)
I demokratų lyderiai, ___ „ 
linius narius mokina vartptJ 
jėgą. (Bet patys šėšiu's mė­
nesius buvo valdžioje ir nė 
piršto nepaj udino prieš kru­
vinuosius fašistus, kurie uz- 
kprė ant liaudies savo gin­
kluotą diktatūrą. Tai dar 

(vienas įrodymas, kad tie
TWW*A 4IVVAU4 wc V Vi, fiVVlfilCUXlldr 

kad jų darbai taip skiriasi 
nuo jų žodžių, kaip ugnis 
nuo vandens.

Beje, o. kas pasidarė, sų 
demokratija? Socialdemo­
kratai pirmiau sakydavo;

' Viską atsieksime rąmutėliii 
įbildu. Na, o dabar,, klausy­
kite, ir jie pragydo apie jėr 
gą, t. y., prievartą.

Mielas drauge!
Nors buvau žadėjęs parašyti 

apie' parodą, vifehok negyvenant 
Maskvoje* "ir- dsfent užšfkrovus 
agitpropagandois darbu; !tai iš- 

’ pildyti negalėjau.- Pagrįžęs at­
gal''Mogilio van 13 d. rugsėjo* • 

: turėjau įtupjaus jpitis darbo net 
nepaigęs; atostogų.,' r Mat, mano 
pavaduotojai ,nepravedę be ma­
nęs, nęrs ir prirengta buvo, 
kampanijoj patikrihim'o politi­
nio žinojimo mūšų organizaci­
jos uąrių'.

Laike patikrį 
šieji daugiau zi 
kalaujama nud 
prakirti, pervedanti i į lapgstes- 
nę grupę, ir atbulai: mažiau žr- 
nantięjį negu i;eikalaująma,—4 
ženiesnę grupę.

Po tpkio galutino išskirstymo

ma Rusija pirmutinė pašau-

Skaldys ir ant Toliau 
Priešfašistines Spėkas.

. jPonas Grigaitis .“Naujie­
nose” ištisas dvi dienas (va­
sario 11 ir 12) bažijosi, kad 
jH ir jo draugai iijek© ben- 
•rol neturėsią su komunis­
tais reikale kovos prieš? fa- 
šištus. Tai jo sakymas 1 
“Laisvės” atsišauKimą, kad 
vafeos spėkos, kurios lik ša- 
kosi esą priešingos iąšis- 

, tams, sudarytų j t bendrą 
y "F'7^ r« f fontą kovai prieš "juos.,.
Md^ąirdį, lysknp, j šil- h žinoma> Grigaitis savo 

(lrM veidą bando apgarbstyti 
’ 'dailiai nutašytomis frazė­

mis ir visaip išsisųįdn^ją, 
bet faktas pasilieka fąik^ū,,

, - Tokia- būdu iki 1 -j grupes, pasiremiant daviniais 
d. spalių 'turėjau patsai;praves- patikrinimo politinių mokslų.žti 

fti tų darbą; o iki 10 d. spalių Inojimo, atatinkamąi ir darbas 
padaryti visas išVadaši ir jų su- j tvarkoma. ‘ 
traukas, kuriomis pasiremiant' p^vyzdžiuij' pirmoji grilpė/ 
reikėję išdirbti u; planus žie- mokantį rašyti ir skaityti ir ži­
nios darbui narių mokinimo bei otieji 4 veiksmus aritmetikos, 
auklėjimo. . Be to, pagaminti ir verstinai skiriami f politinę ar 
pusmetinę atokaitą. uz ^liktąjį mokyklą; -.................

nūs ir to viską pagalinus su-bendram prasilavinimui. f*ira vl>xrl*i VėaYiA; nrn’hnaime mat*!-!-. pr ‘.''7*1'*' * r • *7' 4 T7 v 7i jrxi ią*ą moa ūso Jį A
i?A011/yenci??1’ aJit Čiami nekurie f partines mokyk- 
14-W dd. spalių. Tokiu būdu, las> vjt^ j įvairius pollįi- Ifaip njątaj, pas manę buvo di-. ... .
dėlė ^giapjūtė.. Galop, prieš 
pat’ ĮconfęreheĮja gavąįi iš Cen­
tro Kofnitėtd l'ėlkMavliną pribū- 
ti tu8jaus jo* žiriidn. Turtai rei- 
kejd dar labiaus suskubti, kad 
viską, užbaigti, ir perduoti ki­
tam ’ dari prieš^ kdnfgtencįji.- 
KAdangi: MogilioVą jau, Visiškai 
lapleidau; jtodel ir /‘yilnį’’ sulai­
kykite j t)esįuntę męnq . adresu.

j Vėliau sijjsti, gaf parašysiu 
iš ^^Itur/’ Keliauju vakar# 
linXc^r ir - rašau

ąukįėjimp. 5
l '< r ....
d^rbą su įvairioipiją škaitlinė-i / . , lS*. *?w \ 7. C*- —
tvarkyti kaipo pranešimą parti-

^vyzdžiui; ’ pirmoji gr^įė/

Nemokantie­
ji rašyti ir tt.—į vakai’ipeš'ino-

Antrosios grupės, taipgi sijin-

irius ratelius (Apolitinės ekonb-r 
rhijos, marksizmo, re^oliuoimp 
judėjimo h4 profesinio, judėji-

TAI BENT NARSUS

Amerikonas pasakoji'fran- 
cūzui, kokie narsūs bjiVj) Ame­
rikos kareiviai laiką j paskuti­
nio karo'.

Amerikonas: Viej^ira mūšy 
kareiviui vokiečiui nukirto 
abidvi ' rinkai, ir ‘bomba nu- ' 
traukė jam galvą. .Bčt jis pa­
siėmė galvą ir darį peroūgo į 
amerikonų apkasdsį kad vo­
kiečiai negalėtų iš jo fyošelle- 
ną išvirt, •

Prancūzas: Beįjųiejiu jam 
i buvo rankos nuMtsįtb.* kaip 
jis galėjo’ pasiimt ir nusinešt 
gaivą.?, .... . .

Amerikonąs: Tai niekis. Jis' 
dantlrfiis įsikando ir nusintfšfe -

Fh-a1h<ūzas': Tai stebuklas. 
Bet amerikonams atrodo 
kas galima- ,

NEGALIGIRDĖT
paveikslų

, moterjįf kf^tainųjąąa- 
veikslų teatre tarp’ savęs gar­
siai šųekasi. Nervuotas senui, 
.sedėdafhąs^ joms už nugaros, 
neiškėhtęs, kad ^iiriks:,, -

—Ar nenuštilšite jųą'jfteku- - 
dakavusibs, kaip vištįsL’' Aš 
ųStiil* klausytis. kMftthųjąjia- 
veikąlų, O ne j ūsą

SESUO
moX Mažai tėprasilayĮiię^ndr.| 
rų mokslų taipgi siunčiami d.au- jsitaisei vėl sau. naują 
giaus. lavintis. leidę, su kuria Vakar HteėŽh-

Išskirti į 3-ją gi*upę į parti-iliaj į hotelį! . Aš tiui pa'ročy 
nes mokykla^ jau nebęvęrčtabnd sia. *; ■■‘■jS v'vž* 
eiti, išskyruspoliiinins univei^M Vyras; Tu darai didėle.Iitifaj 
teinis, i kur specialiai <parįfikti įdųi. '•£>«( įju^^n' 
siiįųčiąma, paliekami ‘ lavinkis sub, o ne 
toliau, patysr šavaiJni. . ! <' r ’

Vienok, del rtiažąj. teturinčią 
bendrų molisJUt 2-sitfs -gTiipės, 
taip/pat;ir. del .nėgalinčių ,lan-

reikale • organizavimo specialiąIR**)* 
pamokųi. Taipgi šitos konuftfr* i
cijos ^turi.- Įteikti nurodymų .■
patarimų atskiriems draugams,atsiduso ir sako: Ofctn die- 
ir politikuose moksluose, kuidel ^ ^enčig^
palikti lavintią.jiąt .savaimL

Taip narių lavinimo reikalai, U»bnr kaip Šuo. 
i p*, yra tvarkomi- ir yedami*.' ’ Ttel* Įw * ■-^ *»•■■
Tokiu inarN išsimėčiusių po vAlsčids, \

'1-os ir 2-os grupių, kur nėra, 
lietuviu šioje valandoje i dymas kimiojo> |ai ylerfa. An-IP8^11^ pohtimę moKyidy^

■ ‘ ’ m “ ‘1-rtad daug pilniau buvo at- Wes Wa-,

Vyskupas, K^aip šup.
KaHą Lietuvoj ;

vėlavę, į lįalny4i«» 0 UJĮpnUkad jis priešingas bendram jchybai*. ppyą godžiu Apie virš- 
frontui prieš fašistus. Tai Įminėtą kampan i ją patikrinimo 
aišku, kaip diena. .Įnarių politinio' ptąsilavinimo ir

Atmesdamas bendrą kovą tblmfo tij si-ftyj darbo.
prieš fašistus, p. Grigaitis * Toksai patikrinimas pas mus 
tarnauja fašistams* JokiosNaP nebe naųjįepa. .Pilniu syk 
(frazes šitoš taimyštos iteaw-lty™ /. I»rieš
slėns -»~i vąlyrpą. To-

rtCš i,„kas meįaf tai; bpto daro- Txti kam dar ju% ponąj .. • šiein^<Wi ^fcrąjo y.
menševikai, pykstate, antĮpatm'goš svrtrtoš, ries tai buvo 
musų, kada mes jus pavadi- Įdaroma po kokybinio narių pa­
name smala viriais?' ’Argsi Iširimo \ (Įvertinimo.) < i.
demoralizavimas Amerikos būdu tai pasidarė kaipo papil-

.ę[i_ u ~.4'.a ?'■ ’ ‘‘ra bjaurus smalos virimas?-tra—tai daug pilniau buvo at- .y™ ».«««««- <*«,.«- . flfctmoa
! J . .. liekama, negu iki Žiol įrašoma |jąncioa ^okyklos ne trumpes- iPrano.Ąsyzj^Gm^

’T’------ tam tikroje “anketoje,kurioj |,n1am lalk,ui ?ai ® M Sur^
pažymima politiniam prasilavi- ,kur yra kam vadovauti tam ar |3_įam šimtmety) rašyta9 
nimė- žinojimai, kiekviena sri- kitam rateliui, organizuojama Ir,'1-aįtae Qlotyhtk kalba) 'ąpįfi 
.tis atskirai, ir taipgi bendras pajkt«meji valsčiuose. žinoma, pA • (FrariciL
.(tfeęhnikinis)' prasijavinimas. i valsčiuose jau sunkiau vęsti sį g . . "knris yraDaroL šitaip: via, pirma, L’
kiekviawa orgamzaenos nan.1, ma b® a f Rankraštis sUtiste HM.,
pasiremiant esamomis žiniomis Vs m • 4 • . Ų T-» ’ Žir daviniais daugiau veikiančių ‘ mat« /efk1.^ Lėk-! miesto aichyiUOSe.
tose organizacijose (jačeikose) f1JV neskaitoma (spęcialm lek- . « ~~

AR NORITE ŽINOTI?

Atbėgus Slavatlu prie

[VAIRUMAIg

KL: Kaip prašalinti ru­
džiu plėtmus nuo apvalka- 
1U’*' •

Ats.l * Audimą* SUšlajamlS orgajuzącijose įjacpikose) 
šaltu vandeniu, patiesk Jlidraugų, dalyvaujant (būtinai) tonaus), ° patys narfai skiriasi Kaip Jis Padaryti 
amt žolės ir paskui? pštpraš- UČeikos sekretoriui, padalina- saQ tema®> “a^° pranešimus >r Į • ’ .;«tr ■ 
tos druskos sumaišius ^u Imi nariai į tris grupes.. Po to sv*J?1t6; Vedėjas gi ratelio Ąa-j . MažucĮami kaimely), 
citrino šoku suvilgyk plet-ĮAgitpropas i§ daugibtisia prasi- ro korcktyyas, jei kokį fee- Įvąkijoj, -.arti Bad tu*. 
Motas vietas. Kaip tik, i|- Hyihusių narių išskiria , po au ‘^dova,’pne VoldetijosA |

minusius- verias uesa Ka džiūsta, pakartok.vėL Rbo- stovą nuo savęs, kuris su sek- būdas nora ar būtųL^W0S .minusius, jei tas uesa, Ką . ,’į, „„„-..e-c mufi-l^etornAA ir,'jei yra priskirtas ouuaa, uoira ar uutųP, , įu]„a nmdj.Qg žmogelis,
sako Onęal apie konlums- mdt pletmai pranyks, įuidi.n veatl, propagandistu, 8U. greitesnę vienok prakt Roj jau 
tus, tai kokiams phraRa±s>£isplai^ gerąją _ saim i/kom&iėta kuri. I patirta, kad jtoks inotalo įpyh-l^
jūs aną dieną. šąukėjtę Ne\yį 1 Kl. : 
Yorke - į viąuętiną,, r streiką i kardžuvys ? 
prieš komunistus? t, J l* Ats.: ’ v-.r-L/n

■ ( ’Sako, kad sulyg zuvių ma-

buvę pagauta 1,100 sVarų 
Įkardžuvis. .

. Rlk Kaip nuvalyti lan­
gus iš orp'.žiemos laiku?

langus iš lauko puses , rei­
kia vartoti 1 keTosinaš ai’ba 
am unija. ' jk’’' 
. Kl.: Kai]5 prašalinti rū­
dis nuo npesO? 
.’Atsvk t i;
vašką su druska ir tas pra­
šalins rūdis.

KL: ' Kur daugiau vieno­
desnė lemperatūra per ap­
skritus- mfetus šioje šalyje?

Atsk Tokiš temperatūros 
stovis^ randama arčiau' prie 
jūrų, y pietus. jVieta, kur 
temperatūra kuo mažiausia 
keičiasi, yra. nedidelė salą

na ir nukrypsta į ,š*Uį.
Lekcijų būdas, nors jir būtų 

greitesnis, vienok praktiKoj jau
LIK gerai. . dr : • •• į . patirta, Kart toks mokslo įpyli-j^Kaip .didelės b^naĮ^pro”0^trukI nu* eit‘ iš ^lvV.
ysl , ,. cija ir nurodymais, paskirtu lai- J.el PatXs nara> ^kamantinė-pto judėjo,

žuvininkų biurasį i«i; susikvietę nąriųs/aa 3-4 as- Ja praeinamų dalyku. . - > pllaro IdkUiir po,
a onhrrr .s.iwiA- mči- _ ’ r.- „„4. L.,/ -- čionai, žinoma, tik vienas bu-lmet Vokietnos n

Lietuvos ‘Socialdemokratas’ igazino aprašymo, žuvininkų 
Gieda Apie Jėgos; h 
Vkrtojiihą. , j:1

I j ’LietUVo^, “Šocialdėnlokran i 
tas” (sausio 27 d;)/kalbėda­
mas apie /.Socialdemokratų 
Partijas narius, štai ką- gie­
da:

Mes esjSifi, kartais ištikimi ‘ 
savo partijai, bet mes dažnai 
nemokam siidiriūsti visokių 
svieto perėjūnų. Sakom, tė.

.sau zzambatija, mes galim 
klausyti, ar. ne. Zambatytojas 
•kelia pūkų audras, o kai Tšlin-Į 
ką pavojus, pirmas pasislepia. 
Jų visa jėga žodžiuose, Tad 
ateityje vyRim lauk žodžių ga­
liūnui. • Jie tik< fšsaukiftv prie­
šo piioUmą» • >Jio viską' s'ąvo’

- komunistiška ;takti«a. prataro,

Ne žoi’> lis reikia šaudyti, - x *:;/r <1? <Tau

menis ,ąrit syk,, tpasikalj>ėjimo 
būdu, kad nebūtų- formos ekza- 
Įpęnd/iMirj4 žinojim^ Kiekvieno 
nario. 'KiexVfenaij- grupių ri- > 
bos žinojimd statoiAa mAž daugi 
šitokios:

•mas greit* iš g&lvų Išgaruoja;JO turtai smar-- 
-- i ~ i j <J18) įTwlt^x‘ - 

piruviiiaiui, umyrvų. , 1 į Karo laikuįir po karui, koo4*
čionai, žinoma, tik vienas bū-lmet Vokietijos markė buv<A

dęs lavinimo. Paprastai kas- labai susmukusi savo verty-1 
eninis j jačeikų. darbąs, bei | jj§je> užsigeidė pi*isipirktl.

markių tiek daug, kad pas- 
i kui pralobus.. Įsigyjo, jis net 
116,000,000 mąrįdi| -r popirtt 
galių. Paskui žiūri, žiūri, 
kad jis7 neturi kur tų pinirt 
padėti: niekas neima. NusL

das .
dieninisjačeikų. darbas, 
Ikiekyieno nario atshifąi, ^ria niarkiu 
.taip įvąi^komas, kAd ^yKiu ir Ja- 
viniųsi, daugumoje, praktiškai 
Ijau dalykus gvildenti ir spręš- 
fti,. rišti. ,* |

Tai tiek* šį - sykį apie niūš
' mokslų-dalykų darbus. |P*'3ggS^XSES£
' Daug labų dienų visiems ntinė žmogelis. Bettpaikld^ 
j draugams senos atminties. * ' "■

■Draugiškai, - jūsų',
K. Giedrys.

■ ,-fW , ž Polockas, 10-31-23 m. 
turą (pamatiniai sutvarkymai: , 
kokie organą! ir. kaip sudaroma ' * *
jiį uždaviniai), yiduj’inė ir už-', TAKSUOS SUKILĖLIUS 
rųbežine padėtis (svarbt^pieji 
ijųotjkfai), poliįipių mokslų, pa­
žinimas pagal lįąygutę.Kovaleh- 
■kO, ■.

H 2-j.i grupė?' Tas patr tik ger 
riau pažint ii*'politinę ekonomi-.

■ją (h®rthniįniiB0g4anovo.“Klau-,s 
Simuose iimAJtsakyinuosel’h Bu-»f 
sijos i. iorijąį (Bokrbvtkio, su->l 
šlAUrinto.į formoj) i^'VidiftiįS •

u žiemes muuii , 
šaltame ore valkrit Į'J1 ^uPė; mokėti siek tiek

rašyti, skaityti ir suprasti arit­
metikos 4 veiksmus; partijos į- 
sfatai ir štmkfūra/ p'i’o^ąnids 
pamatiniai desniąii partijos is- 
tori j qs s vAfbcsni e j į nuo,t ilda i, 

—Sovietų konstitucijų^ pamatiniai 
Patrink prosą į brtfbžąi,V Soviet u valdžios struk-

*'*D, 'Taimis.

F jam į galva mintis ,striš[<h. 
kad tų markių visgi neaę-.., 
simoka mesti laukan. Jis 

įėmė jomis ii išlipino savo, 
Ibūto sienas, “Nors galėsiu 
' jiamatyti savo turtą”, manė - 

| i jję. Bet vėliau paaiškėjo,
B — i\au io ky jas fph—

. žada icTa^^tr biznį: Žmonėy)raae^i 
ištyi'ipeti, kas f inansavo į jo doraaųtis tu^, 

i dabartinį'sukilimą, o po to žmogelis iš besiuomaujat; , 
.uždėti taksus .ant visų žnio- čiu pradėjo imti pinigiis iw „' 
niųi vienokiu ar kilokiu..bū-,įžangą. Jis dabąp daro gera 

prisidėjusiu prie -sukili- įpiriigą .

LISBON, Portugalija. — i kad iš to jis*tąippi $$ 
l'Partuga'lijdš ' valdžią J"’ a

17, ki.lhį finansavo j jo <1 o mautis tuo.
[dabartinį sukilimą, o pd to žmogelis

Inių; vienokiu ar kitokį pįj^ū-
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PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU

EAlSVft *
1

PtiBlaĮdfl Tre&aB

. žinoti i 
dip kad 
Be to, I 

(jBUofya- j 
mpniiįa _________į
aįiovo). į cūzui, kokie nM| | 
i iišsila-rikos kareiviaiįjį | 
ri! žibo- nio karo,
: įgalėtų Amerikon®; ’• 

! , ji kareiviui vokietį k 
jįb pa- ^'dvi' rinkas, feį1 
J dalv- i trai|kė jain$|w| Į 
j ; >P įsiėmė galvą ir 
J U. I amerikonu apkisa 
ilrodziu-įkieftai negalėtu šį f 
U rei-!ną Į
kuriai I Prancūzas: Jį. \ 

Ėugštes- buvo rankos 
žiau ži- jjis galėjo pasiiSr į 
ima,—į I galvą,?;

j Ameiįkdn^:^ J 
rstymo J dantlĄiš įsikando p - r 
ivinlais FraMteatr: fa J. 
<slu ži- Bet amerikonas^ |

TAI BENT

Amerikon® |

lisįila-: rikos kareiviai i“

y. žalioms

Iš “Maskvos Vaizdai”
Žingsniuoju gatvėmis Maskvos— 
Tik ūžia, bilda, ūžia, bilda... 
Tartum tramvajus prisipildo 
Vaizdais užukampiai galvos. 
Žingsniuojant gatvėmis Maskvos.

Maskvos vaizdai—mes mylim jus! 
Kaip kalvis žaizdrą ir priekalą, 
Tarpindams senąjį metalą, 
Ir kaldams įnagius naujus— 
Maskvos vaizdai—taip mylim jus! 1

darbas kas galilįi. ;.

grupė, 
i ir ži- 
letikos, 
;inę ar 
kauti e-
es ^io- 
inimui.
i siun-* 
nokyk- 
pollti- 
ekono- 
iucinio 
judėji-l 
/bend-;
ii dau-

NEGALI (Mlllį t 
i PAVEIKU Į .

Dviinotejįiilšfe| 
veikslų teatre tafįi | 
sįai šnekasi. Naw [, ' 
sededaiW 
neiškentęs, kad

—Ar ngnuštįiLįl 
d akavusias,’ kaH™| 
noriu klausylHN^J 
veikslą, d.ne

SESU<O&:

AMSTERDAM, N.Y,

parti-I 
rčiami 
įversi-1 
trinkti 
ivinfis

j Pati t Tai / 
naši, įsiuiaei tčl ik ? 
leidę, su kuria iifeb' 

'nai į h oteli!-.Žilį;
siu. ’

Vyras: Tu dif^fį 
dą. Su manib Wį 
sub, o ne

I H ./'M

rinei ų 
rūpės, j 
j Jan-

Vyskppaį,

; j — i Kartą Lieturoj lirĮ 

įdaro-
,, i-n- turėjo.’
‘ j’ AtbėgūsliągO^|- 
cialiu čios, rado tik »JI^ | 
sulta-,U ir - karietoj'

įįJdėjo. Davatka, Harr| 
' atsiduso ir safo^į 
ve švenčiausia, 
vyeknptls, tab 
dabar kaip I

—

1U 
įganiSį 
kurie!

ikalai
Dvi 

sčius, 
nėra 

yklų, 
šiau­
upes- Prano Asyžiečiu G?’’ 
>• O Skelbiama, tai 4 
m 13-tam simlwtyb 
na Jr( raštas (I^yftflm. 
°™?- gyveninį W'M 
ieka- ^aus) ‘M* ®| 

pakrikštytas "srtfc |
į pa-; Rankiotis
Lėk- i miesto arehyvūose. !• 
lėk-* \ \ —— I

riasi Kaip Jis Mokei# bot 
is ir Biznį |

da' Mažučiam kaWįr 
j koslovąkijoį, arti &|- 

lbk1' dova, prie Voldew; 
Jūt 'slovakuos rubeaaii- b 
jau na tūlas gudrnj ffi| 

pyli. Jis kadaiset buvo fS| 
oja, i bet' paskui jo taria F. 
inė- kiai “sukudejo", JkĮ 

karo laikiijir po kart |
bū-'met VokietijosĮn^’Į 

kas7 labai susmukusi 
bei beje, užsigeidė pitg

1^ markių tiek daug, 9^ L 
kui pralobus,,M® 

į.ęg. 116,000,000 marką^||
galių. Paskui ajži»| 

nūs kad jis neturi kurti4;
padėti niekas nefe® 

?ma mine žmogelis. Beiw 
jam j galva jninteši 
kad tų markių visgi < 
simoka mesti W-| 
ėmė jomis ir išlipi# r 
būto sienas. “Nors^l

S pamatyti savo 
jis. Bet vėliau

— kad iš to jis taipgi’*-į 
da dayyti biznį: žmonės7 
vo jo domautis tuq “fflO- 
to Žmogelis iŠ besiiifc 1

10- čių jkadėjo imti pu$ i 
ū- Įžangą. Jis.dabar to||
11- 1 pinigą is to* f

—Sveikas gyvas, kunige.
—Ogi dar krutu, Jonai. Kas 

pasidarė tau, kad šiandien ne­
verki?

—Aš niekados neverkiu, ku­
nige.

—Ale kitus kartus, būdavo 
nosį nuleidęs vaikštinėji.,

—Jūs irgi kartais savo nosį 
pusėtinai patempėte. Ir dabar: 
kunigo išvaizda man nepatinka.:

—Dievas, Jonai, mus nubau­
dė.

—Kaip?
—Nugi, ar negirdėjai, kad 

Bostono katalikų gazietos re­
daktorius ponas Gudas išsimu- 
fino iš proto ir pametė katali­
kų vierą. Buvo didelis mūsų 
vieros šulas, Jonai, o dabar vir­
to protestonų kunigu.

—Man atrodo, kunige, kad 
Gudas neišėjo iš proto, nes jis 
jo neperdaugiausia visados te­
turėjo, ale jis nuėjo tėn, kur ti­
kisi daugiau pelnyti. Jūs irgi 
esate katalikų kunigu tik todėl, 
kad nieko dirbti nereikia,' o gy­
veni, kaip senovės turkų sulta­
nas su keliais tuzinais pačių. 
Aš esu tikras, kunige, kad taip 
greitai jūs numestumėte Šitą 
savo prajovišką sutaną, kaip 
greitai reikėtų duonutę užsi­
dirbti savo rankomis.

—Velnias, Jonai, dirba visur. 
Jis suklaidina ne tik paprastus 
žmonelius, bet pasigauna j savo 
nagus ir tokius vyrus, kaip ga- 
zietų redaktorius.

—Ir vėl jūs su savo Velniu 
išlihdote, kaip yla iš maišo,

—Bet ką tu jam padarysi, 
kad jis pasigavo poną Gudą?

—Matai, kunige, pirma sa­
kei, kad dievas apskuto jus, 
atimdamas Gudui protą, o da­
bar kaltini velnią. Tai kuris iš 
jų kaltas?

—Pasiklausk, Jonai, tai iri su­
žinosi?

—Bet kodėl jūs nežinote?
—Sei, Jonai, ar tu manai, 

kad aš su velniu kalbuosi?
—Bet jūs veikiausia pasišne­

kate su dievu, ar ne taip?
—Pabandyk, Jonai; tai žino­

si. . ” J..’*
—O jūs bandėte?
*—Padėkime dievą į šalį, Jo­

nai, nes tu apie jį tiek tesu­
pranti, kaip asilas apie astro­
nomiją.

—Man rodoši, kad' jūs nė 
tiek nesuprantate. Bet tiek to... 
O ką dabai; statysite už "Dar­
bininko” redaktorių? J

—Kunigą, žinoma... '
—Jūs manote, kad kunigas 

geriau ipokės mulkinti parapi- 
jonus, kurie tą purviną gazietą 
skaito?

—Ponas Gudas, Jonai, buvo 
geras žmogus i<r labai puikiai 
mokėjo kolioti bolševikus, bet 
jis nebuvo kunigas ir todėl vel­
nias jį parinko. Dabar "Darbi­
ninką” atiduosime klebonui, ku­
rio joks biesas nepaims, o prieš 
bedievius jis dar smarkiau ko­
vos.

—Bedieviai, kunige, dvasiškų 
papūgų nebijo.

—Tu tik taip sakai, bet bol­
ševikai bijo kunigų taip, kaip 
velnias kryžiaus.

—Nieko panašaus, kunige.
—Labai gerai, Jonai, bet Ko­

de! bolševikai iš pasaulio nyk­
sta?

—iO kas jums sakė, kad jie 
nyksta?

—Visi laikraščiai rašo.
»—Tokie laikraščiai, kaip 

"Draugas” ir “Darbininkas’'’, 
kuriuos redaguoja tokie proti­
niai balamūtai, kaip Gudas, ar 
ne?

•—Bet ir Aš pats žinau, kad 
bolševikai eina mažyn.

—O iš kur jūs tą patyrėte?
—Nugi, keturius bolševikus 

Lietuvos valdžia sušaudė, o sep­
tyni us nuteisė katorgon iki gy­
vos galvos. Tai tik dar pradžia.'

•■—Bet jūs užmirštate, kunige, 
kad į sušaudytų vietas stoja 
nauji kovotojai — bolševikai. 
Labai klystate, manydami, kad 
sušaudydami kelius draugus 
Lietuvos kruvinieji fašistai iš­
naikins pasaulyje bolševizmą,

—Bet ką jiems, Jonai, darysi, 
kad' jie'nieko nebijo? •

■—Nieko jus jiems nepadary­
site, nes jūsų, viešpatavimas at- 
gyvęno dienas^ Nors jau’ daug 
kartų jums Sakiau, bet dar sy­
kį pakartoju, kad bolševikai bei 
komunistai nėra iš debesų iš­
kritę žmonės. Jie yra darbinin­
kai, susipratę ir apsišvietę dar­
bininkai. Jie kovoja už gerovę 
darbo žmonių. Todėl jų neap­
kenčia parazitai, tokie, kaip ku­
nigą^ ir kapitalistai.

—Bet jie, Jonai, kovoja ir 
prieš dievą...

—Taip, jie nurodo, kad die­
vai ir velniai tai yra kunigų iš­
mistas del apdumimo akių varg­
dieniams. Religija ir bažnyčia 
yra įrankis turčių skriaudimui 
iri monijimui beturčių. Jūsų mo­
kymas yra viena didelė apga­
vystė. Pavyzdžiui, jūs sakote, 
kad jūsų varigšai parapijonai 
tūri vargti ir badauti, jeigu no­
ri patekti į dangų po mirties, 
bet jūs patys lašinių nepaneša- 
te ir visai nepaisote, kas bus 
po mirties.

—Bet aš sakau, Jonai, kad 
jūs tiek laimėsite, kaip Zablac- 
kas ant muilo.

—Pagyvensime pamatysime. 
Mes jau laimėjome. Rusijoje ir 
nulaužėme ragus parazitams. 
Mūsų draugai veikia po visą 
pasaulį. Visur tokie didžpilviai, 
kaip jūs, dreba iš baimės. Jie 
gvolta rėkia prieš bolševikus.

Bet pažiūrėk į save ir į ma­
ne, Jonai, o pamatysi, koksai 
didelis skirtumas. Tu baisiai 
daug loji, bet tavo pilvas prili­
pęs prie nugaros. Ąš daugiau 
meldžiuosi, todėl gyvenu kaip 
ponas.

—Tas tiesa, kunige, ale ka­
da nors jūsų ponavimui ateis 
galas, kaip atėjo Rusijos po­
nams.

—Bet dabar, Jonai, tu dur­
nas, o aš protingas. Tu dirbi, o> 
aš be darbo gyvenu. Todėl, kad 
aš turiu galvą, o tu kopūstą ant 
pečių nešiojėsi.

—Man rodosi, kad jūsų gal­
va irgi pusėtinai tuščia..

—Nebėdavok su manim, Jo­
nai. Sudiev.

—Iki pasimatymo.

i , O mieste senas! Tu jaunų
. Troškimų žiburiais žaibuoji... 1 1 

Štai—neapglėbiamas raibuoji
. (žiūriu nuo Lenino kalnų).

O, mieste, jaunas iš senų!
’i. .i •1'

Kūrybos karštligėj Maskva:
Čia užvesti nauji bulvarai, 
Čia pataisyti trotuarai, ' ' : *
Čia akmenų kažkam krūva— 
Kūrybos karštligėj Maskva.

Štai ten už kiemo prie gatvės 
Jau šypsos baigiamos iš augšto 
Langavietės aštunto augšto. 
Pradėtas pernai—tuoj Stovės 
Jau naujas namas prie gatvės...

Ir kiek naujų gražių namų!
Tik ramsčiai, geležis ir plytos. » 
Šalin sulinkusios klipytos!
Betono žavi gražumu 
Šulai naujų, didžių namų.

Linksmi ir priemiesčių vaizdai—‘ 
Ten kaminų vyniojas dūmai, 
Ten fabrikų raudoni rūmai, 
Elektros driekiasi laidai— 
Mums brangūs priemiesčių vaizdai.

Klausyk rytais, septyniomis^— 
Kada dirbtuvės sutartinę 
Užtraukia dainą rytmetinę 
Kožna drauge su kitomis 
Rytais anksti, septyniomis.

“Komunos,” “Spaliai” tik užves— 
Tuoj kokia nore “Manufaktūra” ■ 
Storbalsį dainai ima turą, 1 
Ir pildo žnidnėmis gatves, 
Komunos dainą kąi užves.

♦ • • ■ « ' • •. • • .•
O vakare šviesiais langais • 
Štai kliubas gretimai smaginąs: 
Ratelis, šachmatai, merginos, 
Pasikalbėsi su draugais— 
Tain kliubas su šviesiais langais.

Bet ten už kliubo, už kerčios 
Išskėtusi nagus aludė.
Alum, vobla mintis užplūdę, 
Lareliais “rusiškos karčios” 
Tenai už kliubo, prie kerčios.

įkibo drūčiai į krūtis 
Nauja tvarka senąjam būviui. 
Gyvuokit kliubai prie dirbtuvių! 
Šalin girtoji praeitis!
Įkibo kliubai į krūtis.

Dar stiprūs ramsčiai praeities— 
Aludės, cerkvės ar bažnyčios...
Bet štai bežaidžiančiuos oemyčiuos 
Jau saulė spindulius praties 
Ištirpdžius ramsčius praeities.

Štai žaidžia-jų linksma šeima 
Sodelyj prieš Narkomindelą. 
žalumas, gėlės—akiai miela 
(Riogsojo cerkvė čia pirma) 
Dabar čia^—žaidžiančių šeima.

Vaikus mes mylim, kaip gėles. 1 
Gal todėl-ir Dzeržinskį—dėdę 
Mes gėlėmis gyvoms išrėdę, 
Kad jis beprieglaudžių eiles 
Iš purvo traukė, kaip gėles... .,

. (Iš “Kolektyvo.”)

Prakalbos Puikiai Pavyko.
Vakario 6 d. Čia buvo su­

rengtos prakalbos, kuriose 
kalbėjo drg. Mizara. Pirmiau­
siai drg. P. Ramonas, persta- 
tydamas drg. R. Mizarą, pa­
sakė puikią prakalb&lę, nu- 
piešdamas dabartinę visą pa­
dėtį, kaip dabar kapitalistai 
rengiąsi prie naujų, karų, iš 
kurių jie turi dideliausiuš 
pelnus ir t.t. Pasirodė, kad 
drg. P. Ramonai gali būti ne­
blogas kalbėtojas ir patartina 
apielinkiniuose miesteliuose 
surengti jam prakalbas. Juk 
čia yra tokių miestelių, ku­
riuose lietuvių randasi nema­
žai, bet dar niekad prakalbų 
nebuvo. Daugelyje vietų ga- 

1 Įima būtų sutverti ALDLD. 
1 kuopas. Pavyzdžiui, reikėtų 
prakalbas surengti šiuose mie­
steliuose : Mechanicsville,
Troy, .Glens Falls, Albany* 
Port Plaip, rodosi, lietu­
viai turi ir savo svetainę. 
Taipgi, rodos, yri lietuvių, bū­
relis Little Falls, Herkimer ir 
Uituose.

Kai kurie miesteliai randa­
si arti Utica ir vietos draugai 
gali pagelbėti.

Paskui kalbėjo drg. R. Mi­
zara. Apie tai, kaip Mizara 
kalbėjo, nereikia aiškinti, nes 
jį visi žino, kad yra vienas 
geriausių kalbėtojų. Jis pa­
sakė labai puikią prakalbą ir 
visus susirinkusius pilnai pa­
tenkino. . Buvo perskaityta 
protesto rezoliucija prieš Lie­
tuvos fašistų valdžią ir vien­
balsiai priimta. Aukų surink­
ta Lietuvos darbininkams, ko­
vojantiems prieš fašizmą $19.

Aukojo sekamai: .
A. Kaspenjnas $5; John 

Sagaitis ir Frank šlikas po $2; 
K. Ramunis, B. Kročinięnė, A. 
Sagaitis, J. ~ ~

i not po $1; .
Stankeviče, K. . Robacauskas, 
K. Jureviče ir J. Kranks po 
50c.; smulkių $2.50; viso la­
bo $19.
■, | Visos a tikos yra jau pasiųs- 

• tos LietuVos Darbibihkų IRė- 
t npimp. Komitetui. ( .-.. j |

Prakalbose Buvęs.

11

Detroito Lietuvię Darbininkę Aptiekos ' ' ’ 
čia nadasl drl lietuviAkos aptlekoa,- kuriose galina pirkti Talo­
nui daag prieinamesne kaina, n.gu kur kitur dabartinio laika 

' - A. M. KISHON, Aptiekoriua Bavininkaa
8701 JOS.. CAMPAU AVĖ. ir 8046 CHĖNB ST.—DETROIT.

T

ž-$'J LIETUVIAI Iš PATYRIMO ŽINO, JOG g..
RUGINĘ DUONĄ !
Yra Maistingiausia ir Skaniausia 4.:

F
2 Meš kepale Grynai Ruginę Duoną fr priątatome g*

4*

Miller ir J. Ber- 
Frank šelly, J.

LEWISTON, HE
Didelis Protesto Mitingas ir . 

Prakalbos.
1' Sausio 26 d.' įvyko LewiSto- 
no lietuvių protesto mitingas 
ii- prakalbos, surengtos vietos 
penkių, draugijų, šis mitingas 
buvo sušauktas 'tikslu išnešti 
protesto rezoliuciją Apries Lie­
tuvos klerikalų fašistų pada­
rytą smurtą gruodžio . 17 d. 
.1926 m. Lietuvoje.

Kalbėtojas buvo drg. L. Pru- 
seika. Kadangi čia prakalbos 
retai būna, tai ir publikos bu­
vo daug, nežiūrint, kad ir oras 
buvo labai šaltas. Drg. L. Pru- 
seika pirmu atveju kalbėjo 
apie padarytą smurto keliu 
perversmą Lietuvoje 'ir šaudy­
mą darbininkų be jokio pra­
sikaltimo ir tt.

Antru atveju kalbėjo apie
Amerikos darbininkų padėtį. 
Prakalbos visiems patiko, nes 
visi atydžiai klausėsi. Pirmi­
ninkas F. Kaulakis perskaitė 
protesto rezoliuciją prieš Lie­
tuvos kleriksflų fašistų (ąmur- j 
tą> Re^oliuęįja priimta’ vien- ’ 
balsiai. I .

Buvo renkamos aukos Lietu­
vos darbininkų kovos rėmi­
mui prieš fašistui. * 1 ' ’

Aukojusių vardai: ...
K. Selemoiiąs 12; F. Kaulakijs, Vl- 

limaitis, E. Bikulčienė, >A.. Skirman- 
tienė, O. Mažkauskienė, V. Piseckis,. 
P.<Viklner, J. Povilaitis, P. 'Nivie- 
kas, J. Krapavickas,. J. Permenas, A. 
Šilaikis, J. Žilinskas, J. Naujokas, L. 
Baniulis, P. Žiurkauskas,. A Kaula­
kis ir M. Byronas po $1.00; M. La-

NIAGARA FALLS, N. Y.
Nors Niagara Falls yra la­

bai garsus, bet spaudoje apie 
darbininkų padėtj nieko nesima­
to. Tuo tarpu ir čia darbinin­
kai išnaudojami nei kiek ne 
prasčiau, kaip ir kituose mies­
tuose. čia darbininkai neorga­
nizuoti, tarpe jų nėra jokios vie­
nybes. Jeigu kuris drįsta išsi­
tarti žodį prieš išnaudotojus, 
tuojaus ta veja laukan iš dirb­
tuvės. Todėl visi ir tyli, nei 
vienas nenori atsidurti už dirb­
tuvės vartų.

Randasi ALDLD. 52 kuopa, 
bet ir ji nieko neveikia. Kol

dar čia buvo draugas Kisielius, 
tai kuopa daugiau veikė, bet iš­
važiavus draugui Kisieliui ir 
kuopos veikimas dingo. .

Yra ir SLA. 270 kuopa, kuri 
29 d. sausio buvo surengus ba-i 
lių ir pelno turėjo virs 80 dole­
rių. Reikia už tai tarti ačiū ir 
drg. N. Garrisonui iš Buffalo, 
kuris pasidarbavo ir su skait-

j lingu būriu vietos lietuvių at­
vyko į parengimą.

Į Manau, kad kuopa .paskirs 
Lietuvos ar Amerikos politi­
niams kaliniams dalį pelno. Mat, 
kuopa visuomet neužmiršta ir
darbininkiškų reikalų. j do

Senas SLA. Narys. I darbininkams streikuoti.

pukas 75c.; A. Adomaitis, O. Jakavo- 
nienė, E. Žilinskienė, J. Gindrulis, A. 
Laucius, J. Saulėnas, J. Laučienė, E. 
Kaulakienė, E. Krapavickienė, O. Ap- 
šegienė, F. Apšega, A. Dnajeskis, A. 
Daunis, J. Baltrušaitis, J. Bružas, J. 
V it on is, W. B ui vidas, K. Steponaitis 
ir K. Patronis po 50 centų.

Viso su smulkiomis $34.28.
Visiems aukojusiems vardu 

Lietuvos kankinių tariame 
širdingą ačiū.

Jei kurių, vardai netilps ar 
bus klaida, mielai sutiksime 
pataisyti. M. Byronas.

UŽDRAUDĖ STREIKUOT
LISBON, Portugalija. — 

Diktatorius Carmona išlei- 
įstatymą, uždraudžiantį

į krautuves, restauracijas ir, ant jg
, j pareikalavimo į nhmus š^imynojn , . i ■•’į' 
, REIKALAUKITE PO ŠIUO ANTRAŠU? j

T

į 54 MAUJER STREET BROOKLYN, N. Y. J 
Telephone Stagg 6533

< SAVININKAS A. M. BALCHUNAS

•I

Bell Phone: Poplar 754*

ADOLFAS F.

A« GAUD JUMS PAGELBSTI

Chroniškos ligos Vyrų ir Hoterf
l . J i I J .

, , PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNMAAM 
MOKSLINIAIS BŪDAIS

- ■■ ' Afl aVTEIKro GREITAS PASEKMES vtooMoM, knnja 
; — nžiikrėtimuose. Nervų Llfose, Skūros Ilberlauom. Chl*> 
jEj nlfikuose Skauduliuose, lėputuslose Įdaukose (glaudaus*), 

abeĮname nusilpnėjime ] ligose POills. Inkstų. SlaplnimoaL 
Reumatizme, nesveikumuose Skilvio. Zaraq Ir Krūtinio 

djBg Nežiūrint, kokis sunki yra jūsų liga Ir kaip Ilgai jtts km

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOB. Al suteikls 
kožnam ligonini ypatllkg atydg kiekviename atsi­
lankyme.
Kraujo lityrlmas, ilapumd liegzamlnaYfmas Ig 
Spinduliais 008 ir 914 serumo |81rlkimnL

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAJ 
U2DYK4

D R. ZI N S Specialistas 
Praktikuoja per 18 matu.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIENI Nuo 0 A. M. iki 8 P. If. Nedillomlsi 
Nuo 9 A. M. Iki 4. P. M.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektra, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant* Fordo, 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj Veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri- 
tyres instruktonub L .TIKNEVL 
CIUS. Mokyklą atdaro - nuo 9 ryto 

•iki 9 vak. NedeL nuo 11 r.iki 1 v. 1 . f : J
New York Auto Schodl,1 228~ ^nd Aven cof, |4 St,, New York City

Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKŲ CI­
GARAI Geriausi Amerikoje

Štai ką iš tolimo St iLOŪIS, Mo., draugas A. 
Leponis, 2759 Arsenal SL, rašo: už apturėtus ci­
garus ačiū, man Jabal patinka JONO-JOHN'S 
cigarai, mano kostumeriaL tuos cigarus giria; 
tad rukom ir džiaugiamės.

Ve ką rašo darbininkų genadejas V. K. Sheralis, 
122 Ripley PL, Elizabeth, N. J. Aš nesu biznie­
rius, kad jus cigarus partraukiau kaipo narys, 
tai LDP. Kliubui. Rods kliubiečiai jūsų cigarus 
visi giria. Prisiminiau Augustui Lutvinul, tai Ji­
sai mane prašė, kad užsteUuo&au jam 450 po 10 
centų ir 50 cigarų po 15c., taigi ir pasiuskit Lut- 
vinui * tiesiog po num. 69 So. Park St ^Elizabeth.

Drg. J. T. Vaitiekūnas, 670 N. Main St, Brock­
ton, Mass., iš savo Storo veik tik JOHN’S CIGA­
RŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi brocktonie- 
čiai juos geriausiai myli rūkyti

Tai kaip vainiką,' kaip Brooklyne ir kitur, pi­
na ir vieni kitiems parodyja, už tai kad cigarai
yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo kliubuose, v
bet ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių drauęų NAUJOKŲ 
Cigarų, vieton kažin keno? Restoracijose, užeigose ir kituose Storuose 
to e s pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems apraokam persiuntimo 
lėšas. Rūkykit ir džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas i

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.
Tėmyk ant cigaro žieduko ir bakso, kad būtų vardas Vytauto, Petro 

ir Jono-John’s Cigars!
Draugai, renkite savuosius—reikalaujant NAUJOKŲ CIGARŲ



, Puslapis Ketvirtai IIAISVB Ketvergis, 17 Vasario,^

SO. OMAHA, NEBRASKA sipirko net kelias stublis. žu­
vusio kovoje už munšaina liko 
visos stubos ir turtas jo bro­
liui, kuris tuo laiku studijavo 
menševizmą Chicagoje.

Pastarasis sužinojęs apie gar­
siąja eksploziją, skubiai pribuvo

lurime ‘'Sempelį” Grigaitinio 
Socializmo.

Kaip visose lietuvių kolo-l 
nljose, taip ir pas mus, oma-L^ u ,
hiečius, yra įvairaus plauko |Pe^mt llkus‘ b101 0 tur^’ 
žmonių. Čia yra vienas men-l Menševikas, gavęs kelias stu- 
zševikas, kurį žmonės vadina kas veltui, apsivedė ii' apsigy- 
44)Q&iaM/ fveno Omahoj. Dabar jis yra

’ m , • j i • didžiausis priešas darbininkų “Dusia/ atsirado sekamas: judėjimo irpbHe kalbėtojas 
gyveno vienas didelis butlege- ;aži{Joja , Gmahą> jis kuomet 

nori sukelt triukšmą, kad išar­
džius prakalbas, bet vargšui ne-

ris, “Dūšios” brolis, kuris yra 
gerai žinomas visiems omą- yuv va _
pečiams. Jis turėjo karčia- giseka atgiekti tikslas. ' 
mą prie 33 gatves ir kitoj vie-i Daugelis žmonių jį vadina lį-

Igoniu ir spėja, kad jis serga nuo 
metais jis suma-' akaįtymo menševikiskos gazie- 

hė įSVirtr visai Omaha! mun- įos
šaino ir smarkiai užkurus, ka-», gaivalas labai džiaugiasi, 
tilą, eksplodayo. . Eksplozija reakcionieriai unijose mėto
buvo baisiai didele, net sudre- komunistus. Jiš karštai prita- 
t>mo Daugelis ria; reakcionieriams vadams, ku-
rnąų^khd koks3<ąnskąs san- 
Olis feks^ĮodavoĮ! ■ l H i 111 I 

/ŽmoriėSi pastebėję j£tuer$, 
bėgo žiurfeti, bet apart burz- 
gančio autamobillaUs prie gaiš-i 
ro nieko nesimato

Pribuvę ugnagesiai rado pu­
siau perplėšta deganti namą; 
Apgesinę degančias šienas, veš­
liau rado po viena stėna negy- 

į- vą apdegusį namo savininką.
iSlatomaį buvo prisirengęs 

karštą išvežti, bet tuo laiku 
^ksplodavo katilas ir virstanti 
'siena nuo eksplozijos užmušė 
Jant vietos. A * «

I Kadangi pėdžioje zprohibi- 
I ęijos biznis ėjo gerai, tai į 

trumpą laiką praturtėjo ir nu-

kas kiek išgali Lietuvos dar­
bininkų kovai prieš fašizmą, 
aukojo šios ypatos:

J, Sanovaitis, ±zi__ 
monas ir P. Lipiais po $2; J, 
Lazauskas, R. Balkus, Y. Ža­
lys, J- Makulis, J, Pikelis. M. 
Malonienė, P. Sakus, Kevalas, 
A. Gutauskas, A. Skiopinaitis, 
A. Makulis, S. Savitskas, J. 
Kudmonas, P. Budis ir J. Var­
naitis po ?1; A. Šoliuniciie/B. 

at-1 Vikšrienė, J. Tumosa, V, Biek­
ša, J. Kuncevičius, Baneliėnė, 
M, Žaliene, V. 'Valiukevičius, 
J. Petkus, J. šukaitis, E. Sa- 
vitskiene, F. Skalonis, K. Da­
nelis, A. Žakevičienė, A. Pet­
kienė ir G. Krow po 50 centų: 
M. Tvaragienė 75c. Smulkiu 
$3.06. Viso $32.81.

Rengėjai.

Rud-

vo ir programa. B. Romoškiu-lkia, kad nėra tiek narių susi- 
; A. Keiveriutė rinkime. Susirinkime buvo apie 

► ; pasikalbėjimą 250 narių. Griovikai reikalauja 
darbininku atliko t vardošauldo. Seka vardošaukis. 
r Vaitiekus. Pas- j Suprantama, ima daug laiko; 
ixiai. žmonių su-j daug narių išeina. Tvarkos ve- 

galėtumėt auprasti kaip balsuo­
ti kuomet įšauks jūsų vardą, at- 

rengiamas scenon siliepkite kaltas, ar nekaltas, tas 
“Kry- parodys jei daugiau balsų kal­
ia. tas, skundas bus priimtas; ne­

kaltas t— 
paduota a

TACOMA, WASH.

J. Rūtenis.

X X 111 k-'X Ačl 111 jį> V dvl<llllo| IyLI'"

tie bendrai su kapitalistais ko­
voja prieš komupistiįs ir visus

HARTFORD, CONN.
“Lilt.*-! ’ JJ4 i voja pries Komuuisrus it vis 

pastebėję progresyvius darbininkus.
I, bet apart burz- I Tnlciii i'Rfn diirhinml1 Tokių socialistų darbininkai 

turi saugoties, nes aiškiai mato­
si kam jie tarnauja. Visam pa­
sauly jie atlieka] išdavikų darbų 
ir Amerikoje jiė nesiskiria • nuo 
kitų šalių socialistų.
O maltietis.

NEW HAVEN, CONN.
Sausio 23 d. atsibusiame 

protesto susirinkime, kuriame 
kalbėjo drg. R. Mizara, kal- 
bėtojuį paprašius paaukoti,

Vasirio 4 fl. įvyko L. D. K. 
Vytauto draugystės susirinki­
mas, kariame buvo skaitytas 
laiškas kviečiant prisidėti prie 
masinio protesto mitingo prieš 
Lietuvos fašistus. Sekretorius, 
perskaitęs laišką, tuojaus pa­
reiškė, kad , draugija nieko 
bendro neturi su tais mitin­
gais. Laiškas atmestas. Toje 
draugijoje randasi ir pažan­
gesnių narių, bet nežinia ko­
dėl jie nepasipriešino.

♦ o' ♦
Vasario 5 d. vietos bendro 

parengimo komitetas buvo su­
rengęs vakarėlį ir balių. Bu-

padeklamavo; 
kunigo su < 
Muleranka ir 
kui buvo šokiai, žmonių su-l™«e___ - —-----
sirinko neper daugiausiai. Ren-j dejas pareiškia, kad jūs nariai 
gėjams pelno liks apie $20. — ---------i-—

čia jau 
perstatyti' veikalas ‘ _ 
žius”, keturių aktų drama. .—,---------- -- ------------

♦ ♦ • kaltas <— atm’estas. 100 balsų
Pastaromis dienomis Under- Į paduota atmesti skundą ir 21 

wood Typ. Co. pradėjo siųsti priimti; daug narių susilaikė 
savo darbininkus, kuriuos . nuo balsavimo. /
dirbtuvės gydytojas suranda Skundikus kuopa nubaudė a- 
nesveikais, į valdžios institu-! timdania jiems balsą ir balsavi- 
tą, kad jie pasirašytų, jog iš nio teisę 6 menesius, už kėlimą 
kompanijos nereikalauja jokio .'suirutės, 
atlyginimo. Mat, valdžia ver­
čia kompaniją mokėti nesvei-l 
kiems darbininkams tam tikrąA 
mokestį — dalį uždarbio. Bet j 
kada darbininkas .pasirašo,! 
kad jis nereikalaus, taį jati 
kompanija atsikrato nuo to­
kios mokesties.

Darbininkai neorganizuoti ir 
todėl negali pasipriešinti kom­
panijai, pildo jos įsakymas.

Sausio 22 d. ALDLD. kuopa 
ir D.‘L. K. Draugystė surengė 
masinį mitingų prieš Lietuvos 
fašistinę valdžių.

Mitinge dalyvavo beveik visi 
Tacomos lietuviai ir visi smer­
kė dabartinę Lietuvos teroristų 
valdžių už liejimą kraujo ne! 
kaltų darbininkų ir tūkstančių 
į kalėjimus kišimų.

Mes, tacomiečiai, neturime 
kalbėtojų, kurie būtų nuosekliai 
išaiškinę Lietuvos fašistų žiau­
rumų, todėl turėjome užsiganė- 
dint savais kalbėtojais. Paskiaus. 
buvo skaityta protesto ^rezoliu- 
cija prieš Lietuvos fašistų val­
džių, kuri tapo vienbalsiai pri­
imta. ’ *

Protesto revoliucija nutaikė ' 
pasiųsti į spaudą, Lietuvės at-

Ar Galim Bit Liiiop 
Apavėta!

Tas klausimai bni jw 
išaiškintas, kada pentau 
tysite šias dvi D-ro W. J 

z Robinsono knygai:

TRYS RUBEŽIAI
(Iš atsiminimų.)

(Tąsa)
Aš, neiškentęs, įėjau į vieną iš tokių 

j .gyyenmų. Pats apkasas gana nemažas, 
apie penkiolika pėdų ilgio ir apie du'su pu- 

; ise ąugščio virš lygumos. .Sienos cementi 
nes, greta stovinčių kulipkų apkapotų šer- 

I mukšnių. Graži, visokiomis figūromis go- 
Vtiško stiliaus būda. Iš visko matyt, kad 

kada tai gyventa kokių tai augštų vokiškų 
kkarn maldininkų. Nežiūrint, kad aš ga 

PenWas, šešias minutės prasižvalgiai 
I įspūdžiais, nei gyva dūšia nepasirodė ne 
£mt kiemo, nei tarpduryj. Pasitaisęs an 
pagątavo brauningą^ žengiu į žemlenką 

t Nors jau senai, kaip aš nebe patriotas, be. 
?Šį kart, pamatęs gražų rūtų darželį, taij 
nudžiugau, kad net brauningą įleidau į 1d 
lenių. Jis ant Sėk man buvo mylimas ii 

vertimas, kad nei nepasijutau, kaip užsivėp 
Bojau į jį 'bežiūrėdamas. Vargdienė mer 
gaitė, ir požemyj varge gyvendama nesi 
Skiria su liaudies mylimais gėlynais ! Ku 
buvęs, kur nebuvęs }atbinzino uodegą nu 
leidęs iš kur tai ir rudis. Nenorėdamas si 
juo susibarti, aš pirmas jam pareiškiau sa 

; vo simpatiją lietuviška kalba.
Z ; Man pradėjus su šuniu kalbėt lietuvis 
kai, iš požemio išsirito baltas, kaip obelie 
senelis.

® —Tegul bus pagarbintas Jėzus Kris
itus! i

—Ant amžių, tėve! Jūs mokate lietu 
laiškai?

—Dar mat, vaike, neužmiršau. 
gi• ' —Tur būt ir apielinkėj yra?

' —O, j e, kiek nori! Matyt, sūnau, ne 
I mūsų krašto esi?

—Taip, tėve. Užėjau, ar negausiu stik- 
f Jo vandens. Kelyje gerokai ištroškau!

—Tuomet meldžiu į mūšų gyvenimą' 
—Ačiū!

t Nusileidęs trepaįs, atsidūriau tikroj 
I luputį aptautėjusioj lietuviškoj šeimynoj 
tk i Niekas man taip nesimeįė į akį, kaip 
t. graži, geltonais plaukais, išblyškusi mergi- 
’ na, kuri, man gražia, nesudarkyta lietuvių 
| kalba pasisveikinus, taip gražiai ką taį be- 
| mtidama nuraudo, kad nors imk ir veskis 
į su savim į tolimą šalį.
į Visa šeimyna sudarė penkis asmenis,. 
! kaip matyti: tėvai, duktė ir du pusberniu- 

■ kai.
—Tamstos nuo karo tebegyvenate šioj 

: žomlenkoj?
—Nuo karo, sūnau. Nei kaip neišsi- 

| galim pasistatyti, kaip žmonės, nors šio- 
l: kią bei tokią trobelę.
į . • —Tamstos neblogai lietuvių kalbą var- 
I tojate.

' —O kaip gi, sveteli, da, mat, neužmir- 
kštam savo tėvų gimtosios kalbos—linksmai 
I pąsiteisino senukė. •

A -—Iskųr-įi, sveteli, dievulis atnešė pas 
- mūs į svetelius. Matyti, iš tolimo krašto? 
S r-;Taip, motule, esu iš tolimo krašto, ir 
. keliauju į tolimą šalį... Kaip gi jaučiatės 
prie ^>onų? Ar nepersekioja kartais užu 

, uętlivjškumą?
^ū^^įJP^dkutiniais mano žodžiais, aš pa- 

**mqauy“W Hę yiettas į 'kitą žvilgterėjo.

Aišku, pamanė, kad kokis lenkiškas šnipas.
—Lenkai irgi toki pat katalikai, kaip 

ir mes,—matomai, pradėjo vengti pavojin­
gos temos.—O pas tamstas, ar ne tas pats?

—O, ne! pas mus, Žemaitijoj, net ir ne­
žino, kas per sutvėrimas lenkiškas šlėkta!

—Kaip tai!... Tamsta iš Lietuvos?
—Ir da tik pora dieniu, kaip iš jos!
—‘Pone tu dieveL. Iš Lietuvos... sės­

kis/ brangus sveteli! nepašariivok mūsų 
oiednumą!

—Ačiū už jūsų širdį! bet sėstis netu­
riu kada.

—Kokia gi dievo Valia papuolėte į mū­
sų biedną kraštą dabarčiu laiku?

—O, motyn, ilga istorija!
Mergina, susidomėjus, net rankas nu? 

eido ant kelių. Taip ir rodos, kad ji, ,ką 
;ai ir apie ką tai trokšta kalbėti, kalbėti..

—O tamsta, atsikreipiau į ją—ar da 
noki lietuviškai? \ ,, > •. r ’

—Nugi, moku da fjabiskuti, — darky­
tis žodžiai kaisdama atsakė.

—Taip'! vadinas, skurstate ir tiek.
—Ką gi, sūnau, darysi! Taip, kaip ma- 

ai ir skurstame!
—Motin, — atsikreipė į-senutę — at- 

lešk svečiui pieno kruziūką. Matyt, kad 
luvargęs iš tokios tolimos kelionės!'

Vieton motinos, išbėgo duktė, kuri bu­
rn vidutinio ūgio ir gražaus sudėjimo lie- 
uvaitė.

—Prašom!—padavė puodą saldaus pie- 
lo, kuris ištikrųjų buvo ant sveikatos po 
Igos kelionės.

—Ačiū, drauge! Prie raudonos vėlia­
vos jūsų ir mūsų šalyje, susitikę atsilygin­
ame!

Paskutiniai mano žodžiai taip ant jų 
padarė gilų įspūdį, kad jie veik išsyk iš 
/isų pusių mane apsupo.1 Mergina, kurios 
ir vardą vėliaus sužinojau, Stepanija, suvis 
įasidarė kitoki: vieton nukaisti, nubalo it 
irobė! Tuom pačiu laiku, aš pamačiau, 
kaip vienas iš berniukų išbėgęs apsidairę 
ir paskui atsisėdo palangėj!

—Ko tamstos taip staiga? iš manęs taip 
nusistebėjote. Draugė’ Stepanija ’ net nu­
balote! ,Kame dalykas!

t—Oh, sūnau, jei- mes neapsigauname, 
tu brangus svetys’ mūsų suvargusioj bakū­
žėj- ' . ' I

Nariai užtvirtino pirmininką 
P! Jočionį 97 balsais -prieš 10. 
Vadinasi, nariai išrinko pirmi­
ninką 150 balsų prieš 50 balsų 
paduotų už antrą kandidatą, o 
mūsų politikieriai, iš sandams 
ir socialistėliai, tai skundus da­
ro be pamato,wtai balsuoja prieš 
pirmininko užtvirtinimą, kurį 
visuojtirįas; kuopos ; su^irijukimas 

Į išrinko. Na,1 ar1 jiė ne suiručių 
aplei1do.nizadjos griovėjai1?Pčia aišku*Trumpu!, E. Townki, N. Glau-į 

sal> o . ?. s _ . j. bertienė, M. Senkevičius,A,Nak-
šaš, A. Skirus, A. Atkočaitis, 
A. Šapalas, T Michl, Gust Ben­
son, M. Wieder ir\ P. KatkaUs- 
kas po 50 centų; B. Naksiferiė, 
J. Rentei, J. Sabutis, W. Michl, 
J. Kavaliauskas, T. Ramanaus­
kas po 25c.; smulkių 20 centį. 
Viso surinkta $10.70. ALDLD. 
132 kuopa pridėjo iš iždo $5; 
viso aukų pasidarė $15.70. Pi­
nigai pasiųsti Lietuvos Darbi­
ninkų Rėmimo Komitetui’. Už 
aukas visiems draugams it 
draugėms tariame širdingai a- 
čiu. : Į

Tai jau antra auka nuo taco- 
miečių delei Lietuvos kankinių. 
Pirmiau buvo pasiųsta per drg. 
F. Čepaitienę $14.25, o dabar 
$15.70. Tai stambi, auka nuo 
tokio mažo būrelio Tacomos lie­
tuvių. I

Ir da reikią pastebėti neku­
riu draugų pareiškimą, kad ne­
reikia jokių aukų, o tik užteh-; 
ką protestų. Mano nuomotte, 
tie draugai klysta taip kalbėda­
mi arba pasitarnaują fašistų 
kraugerių 
kad patys 
bet da ir 
aukojimo.

čitiŠall°- KatdkaPskiut£ PlaT: kaip diena. Jrile ne^o kuo- 
fšvažiSo ° T ATnųmmueZikos Pų’ jie dar0 -auirut^’ ^iauJa 
studijuoti.

pų, jie daro suirutę, 
kuopas ir pačią organizaciją. 
Dar to neužtenka.

‘ Pirmininkas užima vietą ir 
prašo visų, kad ramiai užsilai- 

i;_r_ i ” kytų ir eitų prie apsvarstymofelW8’ kUn bUV0 perSl‘ lankytojų raportu ir už- 
savo vyru, apsigyve- pašeip0S tiems, kurie

no name Goodwin, su dviem1 ’
vaikais. Vyras atgjo į jos stu- 
bą ir paleido kelius šūvius į 
savų pačią, o paskui ir pats 
bandė nusižudyti. Moteris nu­
mirė, vyras dar gyvas.

M. V.

Vasario 7 d. čia įvyko šei­
myniška tragedija. Tula Pau-

DETROITO ŽINIOS
IS SLA. 21 KP. SUSIRINKIMO

reikalauja. Bet kas čia tau! Nu­
ėję prie durų keletas tų triukš­
madarių kelia lermą. Pirminin­
kas prašo, kad nusiramintų. Jis 
paliepia finansų rašt. paskelbti 
ligonių ir lankytojų vardus, ku­
riuos ligonius kurie lankė. Tuo 
tarpu prie durų vienas pamoja 
ranka ii’ sušunka: "‘Ei, Overai- 
ti, eik šian, einam laukan!” Po­
nas Overaitis pasako pirminin­
kui, kad jis daugiau nei pinigų 
ims nuo narių ir daugiau nieko 
ne darys. Jis bėga prie durų. 
Tuo larpu ir nutarimų raštinin­
kas nubėga pi;ie durų ir ten ke­
lia triukšmą. Tuomet pirminin­
kas pareiškė, jog uždaro kuopos 
susirinkimą.

Tai matot, gerbiamieji skai-; 
tytojai, kas kelia suirutę SLA. 
Bet jų Pild. Taryba nesudrau- 
džia. Na, ar čia nepolitika san- 
dariecių ir socialistų Susivieniji­
me? Jus, nariai, lankydami su­
sirinkimus,) pamatysite jų blė1- 
dingą darbą ir neprileisitė 
griauti Susivienijimo.

Lankykite visi susirinkimus.
Kp. Narys*

pasiųsu i spauuą, tebuvus at­
stovui ir fašistų valdžiai.

Ant užbaigos buvo renkamos 
aukos delei Lietuvos politiškų 
kalinių.

Aukojo šie draugai i? drau­
gės: A Aęlęmavičius, O Tawuš-| 

iki, M. Šapalienė po $1; CJ

ši knyga teisingai ir npm 
tarnai aprašo visą moterį į 
tišką gyvenimą; kaip vyuau 
lyties organai ir Jausmai; taį 
atsiranda meili: u ko k&dflda 
atsiranda ir kaip iuos aąjįiitj; 
moteriškos lyties ligai ir Icta 
Jų apsisaugoti; kaip taw 
>He (savęs vyro meilę Ir turit 
aimę šeimyniškame gynėtai 

Tai tik kėli iš daugybes ttiv! 
inij, kurie toj knygoj sprriyti 
Daugybė brandų pamdyai 
naudmgu merginoms !r mfp 
rimą. Knyga 256 pueL ai p 
veikalais ir gražiai aptarju 
Kaina 12.00.

Guopos Griovikai.
6 d. vasario įvyko kuopos su­

sirinkimas. Susirinkimas buvo 
skaitlingas nariaiš, ne$ kaip ki­
tose kuopose yi*a grovikų orga­
nizacijos, suirutės darytojų, taip 
ir musų kuopoję jų yra, ir na-j 
riai tuomi yrą susidomėję. Mat/ 
dalykas štai, kaip yra mūsų kuo­
poj- r /

Gruodžio mėnesį susirinkime 
vienas kuopos narys . pridavė 
prašymą, kad būtų perskaityta 
Biržų skyriau Prof. jSąjungos 

• atsišaukimas . Nariai priėmė tą 
atsišaukimą. Prieita prie valdyr 
bos rinkimų. Įslinkta, beveik, 
visa senoji valdyba. Ir viskas 
ėjo kuo geriausiai.

Bet štai sausio mėn. susirin­
kime paduoda skundą arba pro­
testą prieš išrinktą pirm. P. 
Jočionį, kad jis negalįs užimti 
pirmininko vietos. Supranta­
ma, kad yra konstitucijoj tekis 
paragrafas, jei yra paduotas 
skundas prieš viršininką, jis ne­
gali užimti vietos iki sekančiam 
susirinkimui; kuriame kuopa tu­
ri priimti ar atmesti tokį skun­
dą. įrištai koks ten skundas 
buvb: Pirm. P. JoČionis, kuris 
jau penkti metai iš eilės tar­
naują kuopai, yra skundžiamas 
už skaitymą ir leidimą nubalsuo­
ti nariams to Biržų Skyriaus 
Prof. Sąjungos atsišaukimą ir 
nepriėmimą diskusijų uždarymo 
įnešimo. Na, ar ne juokingi 
kaltinimai ?

Bet štai kas įvyksta šiame 
susirinkime; nutarimų raštinin­
kas pareiškė, kad jis /pametė” 
ar jam “pavogė” tarimų kny­
gą. Gerai, kuopa nutarė nu- 
pirkt kitą knygą. Eina nariai 
prie išsprendimo skundo ant 
pinnininko. Sekretorius pers­
kaito skundikų prašymą,' kad tą 
skundą perduoti Pild. Tarybai. 
Kuopos nariai sako, kad mes 

Idar nežinome,'kokį skundą, tu-
—To aš, tėve, nežinau, ar jūš apsigau-lnte perskaityti skundą ir jei i "neišmanėliu”, nors ir reikėjo 

nate, ar nė, bet man laikds keliauti. Mano mes, kuopa, priimsime", tuomet taip pavadinti, nes tavo pasa- 
ilgesnis prabuvimas jūsų name gali atneš- i toks prašymas būtu vietoj. Kuo-! Jcos,aPie tūlų delegatų ekstra 

-------------.ki ^-.5---------------pos nariai 127 bakais prieš 22 konferencijas, galėjo pnsidėti 
aimeift skundiku nrašvnm Pa prie Pakrikdymo draugijų de- atmete skundikų-prašymu Pa Je^at <e|fl bės h, tode| ta. 
duota įnešimas skundą atmest. | rae susirinkime (ALDLD. 52 

aš užginčijau, sakyrda- 
i x y- ~ “Tasai draugas girdėjobuotpjų’, tikrų tėvynainių ;skambinant, bet nežino kur. 
Daugia.us kuopos susirinkimų: Jokių ekstra konferencijų ne­
nebus, pareiškė f m. rašt. Ove-'buvo, ir nebus.” Tai viskas, 
raitis. Jūs (suprask progresy- ką aš pasakiau. Jeigu brolis 
viai), gausite kick in the back Iburdingieris nors kiek painus­
is SLA., pareiškė p, Motuzą.— itytų apie negeistinumų tokių «<«„ —jų- — ..— —» i < nepyktų, ant

dabar nesistengtų
Jis ir dabar dar 
i “sapnus”. To­

dėl aš ir sakau: tu, gerb. 
Burdingieri., nieko nežinai 
apie draugijų konferencijų ei­
gą, ir todėl būtų daug geriau, 
kad tylėtum.

Apie, kitokius tuščius pasa­
kojimus nesiginčysiu su gerb. 
šepučį'o Burdingierium, ne­
turiu apetito. . , ,Matys*

ti prieš mano norą del jūsų liūdnų pasek- Į 
mių!

—Oh, žmonės, žmonės!—Su ašaromis-' 
siveižė iš senuko žodžiai.— ,~ 
tokį pat sūnų, 'kaip ii* jūs, brangus keleivi..

—O kur jis dabar? —klausiau lig ir 
susižingeidavęs.

—Sušaudė, vargdieni — pradėjo veikt 
ir motina ir sesuo.

—Kaip tai?! už ką! kur ir kas!
—Lenkai, 1919 metais užimdami Vil­

nių,
—Tai reiškia, jūsų sūnus buvo pas bol­

ševikus.
—Buvo, vaikeli Savu noru išėjo į rau­

donosios armijos garbingus pulkus.
Aš nei pats nejausdamas atsisėdau ant 

suolo prie verkiančios Stepanijos. Aš ant 
kelių minučių užsimiršau ir belaukiančius 
draugus pamiškėj. .

(Bus daugiau)

valdžiai. Jie ne tik 
neaukoja nei cento, 
kitus atgrasina nuo

V. Kapaliwskds, 
J

Ačiū už Pamelavimą.
Gerbiamasis Šepučio Bur- 

dingierius, atsakydamas ko­
respondentei St. Masytei, “L.” 
nr. 25, š. m., kažin kodėl ėmė 
if taip negražiai pamelavo ant 
Masio? Rodosi, jam ant “kor- 
no” niekuomet neatsistojau ir 
vienok jis meluoja, o tas reiš­
kia, kad jis be reikalo mane 
šmeižia.

štai kaip minimas burdingie- 
rius meluoja: “Kada Masys 
pradėjo visus vadinti neišma­
nėliais, nieko nežinančiais ir 
tt.”... Brolau Burdingieri! ar 
tau negėda taip pameluoti ir 
dar laikraštyje?! Kurie drau­
gai buvo tame susirinkime, 
kaip pav., draugai: Baltakis, 
Jasudis, Šatas ir kiti, — pa­
sakys, kad tu meluoji, nes juk 
aš ne tik kad visų nevadinau 
“neišmanėliais” ir “nieko ne­
žinančiais” (už tokius išsireiš­
kimus susirinkimas galėjo ma­
ne nubausti, ir antra, aš nesu 
taip nusigyvenęs, kad susirin­
kimuose tokius žodžius varto­
čiau), bet ir tavęs — brolau 

| burdingieriau — nevadinau

| Nuo pleiskanų
| Naudok

“J

Brooklyn LABOR LYCEUfr
DARBININKŲ IŠTAIGA

Salės dėl Balių, Koncertų, Ban* 
fidatų, Vestuvių, Susirinkimų ir tA 
Puikus steičius bu naujaisiais įtaise 
ntia. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

>49—959 Willoughby A<>
T.L 8842 Stacc.

Tm-sinn L- nž'Na, čia buvo visokiu kalbų, štai i i,n >1 ui ėjau n. as ke]etas igsireiškin - .< J dar. “P- >.
’anerus keleivi, i ūminiu’ ’ <<4llri»ii •i-iirim a i n i 11’ }

“Šis dalykas tik yra pradėtas^, paskalų, tai jis 
Ir daug kilų išsireiškimų, kas įmanęs, ir 
rodo, kad jie griauna milži- man įgnybti, 
nišką lietuvių organizaciją. Ei-' pakartoja savo 
narna prie balsavimo — už at- " 
metimą skundo; apie 120 balsų, 
o keletas priimt, čia saridarie- 
Čiams su socialistais, kaipo su­
dariusiems tą skymą, pasirodo 
negerai.. Jie kelia didžiausi ler­
mą. Tvarkos vedėjęs paskiria 
balsų skaitomo komisiją; ji s-us- 
kaito 179 teteus ttž atmetimą 

rto skundo, Na, tie grbvikai re-

šioj knygoj apraiytl vyn 
lyties reikalai; lyties 
mas; lyties ligos ir teadm 
gi papratimai; kaip įgyti bnt 
ginos meilę Ir palaikyti Jį w 
ir apaivedus; kaip pilėte 
save ir. motei) ir kaip tut 
Unksmę fteimyniškę 
kaip aiikinti vaikama !jw 
dalykas. Daug rašoma tte 
apie prostituciję ir Idm ** 
gus” darbus. Knyga pilas tm 
dlngiausių kielmaum ifio 
pamokymą. S6 .pwl nih 
ra paveikslais ir gnfid ifii 
ryta. Kaina 12.00.

Pirkite ttojan, m> W 
perkantiems pridedanw. 
nai po keletu idomiį

Pinigus siųskite 
reikalavtma, adresuodami V9

J. KARKOS 
Boą 129, G. P A 

' New York,

Pd/iuosuojsn

KOSULIU

savo apl/e^nu

MILIŪNO DOLERIŲ] 
jk T W"^ Puikiausia Brooklyn® vieta Baliams, Valeria* j 
f> I B< Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalbama,

JLJLJiL^ Koncertams ir Bankiftuun £■ j

Gražūs, moderniški kambariai ansirinkimau g 1
Draugijos, pavieniai ir rengimo, komisijos visados malfiidi! j 

pilniausias informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball’Boon

318 GRAND STREET* ‘ /
Cor. Havemeyer Street , ' * BrooHyi, N. I'

Teįphone Btagf 7781
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qe 
at­

los 
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LŠ- 
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u- 
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IS, 
la­
s­

ai knyga ttj^ 
taniai apraše ū>. 
tifiką gyveninį 
lyties orimąjį u 
atsiranda meili; |? 
atsiranda ir kaį > 
moteriikos lytij k 
Jų apsisaugoti; g 
prie savęs vyro t* 
laimę fanmuj^; 
Tai tik keli gS 
mą, kurie toj 
Daugybė bmn^ * 
naudinga majgu 
rims. Knyga 28 g 
veikslais ir 
Kaim 1100.

Drg. J. Liaudanskas kelios 
dienos atvažiavo iš Lietuvos, 

| kuris laike perversmo ir po 
perversmo* gyvendamas Kaune 
daug patyrė apie fašistų su­
kilimą, nuvertimą socialdemo- 
kratų-liaudininkų valdžius ir 
,areštąvimus darbininkų.

Tarptautinio Darbininkų 
Apsigynimo Lietuvių Sekcija 
rengia jam prakalbų maršrii- 
tą Chicagoj ir apielinkėse. ’

Važiuodamas pakeliui su­
stos ir kalbės sekamose vieto­
je: k

Vasario 19, 20 ir 21;d. Pitts- 
burghe ir apielinkėj.

Vasario 22 ir 23 dd. Cleve- 
% landė; vasario 24—25 

te ir vasario 26 ir 27 
Rapids, Mich.

Vėliau seks Chicago
* linkės. ' 1

Visose mintose vietose Apšu- 
;gynimo kp. valdybos turėtų, su­
rengti d. Liaudanskut prakal­
bas, nes jis kaipo gabus ž!er 
maltis darbininkas daug papa­
sakos apie Lietuvą, nes jis 
daug Tnatė savo akimis gy­
vendamas Kaune.

P. V. >Žąlpis.

Detroi- 
Grand

ir apie-

šioj tonoj w 
lyties reikalai; lytai 
mas; lyties ligosiu 
gi papratimai; hį jį 
giaos meilę ir pur 
ir apsivedus; kn 
save ir motor) ir h 
linksmą ieimynifop 
kaip aiškinti nį 
dalykus. Dm nbs 
apie prostitodį ir h 
gus” darbu, Knyp- 
(tingiausių kkras

BOSTONAS IR
AP1ELINKĖ

DOLERĮ 
oklyne vieta Baliams, M 
a, Vakarėliams, Prilok 
ertame ir BankifUari | 

bariai susirinktam

o misi Jom visados ata'l 
nacijas pas—

D ASSEMSll
Ball Room

STREET
* BrookJji ’ 

igf 77W

ristai
are
9

tdioį
b nuo
w

RAND W1
M v i'
greitai pagelbsti Vyrf 
valkams’. Kaina 60c M 
iridę bonką arba parsis^ 
iš

RICHTER4C0. f
Sts. Broctip.M

ff) Kaip užlaikyti plaukusi 
— S< Sfrrilgaitė.

7) Kas yra Lietuvių Darbi-* 
ninkių Susivienijimas * Ameri­
koje? -— K. Barčienė,

♦ 8)i Kodėl darbininkai turi 
priklausyti į Tarptautinį Dar­
bininkų Apsigynimą/ — Ą. 
Barčlus.

9) Kas tie fašistai? — 
TaraŠka.

10) Veikalas “Katras 
mūs turės pirmas mirt?”

11) Pasikalbėjimas Darbi­
ninko su Kunigu.

12) Kunigo pamokslas. *
Taipgi bus ir, daugiau įvai­

rių rimtų žinių ir juokų.. Tad 
prašome visus atsilankyti ir 
smagiai laiką praleisti.

įžanga visiem dykai.
E. Ceikienff. <

Žodžio Laikraštis
Rengia Lietuvių Darbininkių 

Susivienijimo Amerikoje 13 
kuopa, nedėlioję, 20 d. vasa­
rio, Lietuvių Svetainėj, 26 
Lincoln St., Brightoit, Mass, f 
JPradžia 2:00 vai. po pietų. j

Gerbiamoji Brightorio visuo-į 
mene. Dar^rirmą sykį čją,bųs) 
tokis parengimas, kuriame. 
Irsite daug įvairiu ir žingei­
džių žinių, kaip iš gyvenimo, 
taip ir iš dailės.

Tai bus visai naujas parenk 
girnas — “žodžio Laikraštis'U 
kuriame tilps sekančioš žinios^ 
J 1) Paskaita apie E. V. Dėb- 
•ią — M. Krasauskienę. .
f 2) Ar reikalinga šeiminin}- 
iėms apšvieta? — H. Taitis-, 

iiądslėertė. , lįjU1
tJ 3) JPaškaita apie Passaii^id 

l^reiką — K. (pąvariJS ‘ ptįr
jfekaitojna.—Red.)
1 4) Kodėl kai kurios nares 
greitai apleidžia Lietuvių Dar­
bininkių Susivienijimą* Ameri­
koje? — K. Naujokaitienė.
į ’5) paskaita apie N. Sacco ir 
B. Vanzetti — A. Januševičiu- 
tė. /

Tel. Greenpoint 4517 -
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakaro. 

Nerišliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N.x Y,

Telefonas Stagg 0105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAB 

X-Spindaliq diagnoze 

221 SOUTH 4lh STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

. 2 8 po plat
KatveraaLi Ir aabatomli Iki • rak 
Pankt&dlaniais Ir aakaudlanlato tik 

•Mirs ■atartlar

A.

CLEVELANDO ŽINIOS

atsiekti, o ne diktatūra. Kalbėto- 
‘jas jį pajuokė sakydamas, kad j 
jis yra aklas šuniukas, kuomet 
nėmatė kas Lietuvos koalicinėj 
“demokratijojh dėjbsi. Tie, ku­
rie praeiviams kepures daužė ir 
juos stumdė Kauno darbmiųkų 
demonstracijoj, liūosi nenubai^- 
ti; bet tie buvo areštuoti, kurie 
darė tvarką. “Kita demokrati­
ja” kada fašistai liuosai galėjo 
organizuotis ir kartų rėkti vi­
sur, kad mes jūsų valdžią ver­
sime, o komunistams kairie­
siems neleido todėl, kad jie sto­
jo, kad valdžia imtų priemonių 
pažabojimui fašistų.

Ir tu reikalauji tpkios “demo­
kratijos”, kur panašūs dalykai 
dėtųsi, o ne kur smurtininkų pa­
vojus būtų šalinamas.

žmonės juokėsi iš tokio “de­
mokratijos”. šalininko. Publi­
kos buvo į 150. Panedėlis ■-1- nė­
ra tokia tinkama diena rengi­
mui prakalbų. Po šventės žmo­
nės‘esti “pavargę”.

Koresp. No. 8.

kas, A. Rutkauskas, E. Styga, 
J. Girdąuskas, M. Stalulonis, 
G. Kybą, Jackaitienė, A. Mara- 
zas, L. Ausejienė, V. Vitims- 
kas po 50c. Sykiu su smulkiomis 
protesto mitinge, atsibuvusiam 
sausio 23 d. surinktą $106.19.

Kadangi ponas S. Michelso- 
nas paėmė už prakalbą 7 dole­
rius, tai tuofni drg. L. Pruseika 
paaukavo 4\ dolerius Lietuvos 
komunistų kovai prieš fašistus. 
Gautas vienas doleris per drg. 
Skliutą nuo aukotojos P. Salo- 
vienės.

Visiems 
ačiū varde

Užsigeidė būti
KUNIGU

CAMBRIDGE, MASS. — 
Profesorius Robert Howard 
Lord iš Harvard Universi­
teto užsimanė tapti kunigu. 
Jis čia per ilgus metus bu­
vo istorijos profesorių. Da­
bar rezignavo iš profesory- 
stes ir nuėjo Į katalikų se­
minariją mokintis kunigu.

aukotojams tariame 
Lietuvos darbininkų.

Komitetas.

11 Ruopps visų lau-ALDLD. 11 Ruopps visų lau­
kiamas teatras įvyto 6 dieną 
vasario Lietuviu. Sye’ ainėj, 29 
Fkidicott St. Sulošta komedi­
ja “Nervai”. Ąpie patį iVoK 
kalą galima itįeK pasakoti, 
|<ad knygutes spausdirĮtos,Lie­
tuvoj, raštas labąi p‘linus, sa­
kiniai labai nesipina' ir l^bai 
sunkus mokytis^ ;Cz tai. tui 

Įbut, ir lojimas plastai išėjo. 
Kai kurie aktoriai pusėtinai 

jsavo užduotis atliko. Bet kaip 
kurios moterys labai sifpnąi 
kalbėjo, truputį tolįaus nuo 
steičiaus sėdint žodžiu nesigir­
dėjo. Gierdaiiskiutė, kuri lo­
šė tarnaitės s rolę, pirmą sykį 
ant scenos, tai pagirtinai ge­
rai atliko. Patartina jai duoti 
svarbesnes roles.
aš Gierdauskiutįd patarčiau, 
tai tarti aiškiau lietuviškus 
žodžiuš. Atminkite, mergaitės 
ir vaikinai čia augę, kad jums 
nereikia pasirodyti, kad jūs 
'angliškai gerai kalbat, nes ir 
’pątys žinome, kad jūs mokat, 

rime užsimokėti narines mokes- ^eral
tis.

Įvykusiame susirinkime buvo 
svarstyta, ką mes turime dary­
ti su takiais nariais, kurie pri- j 
klauso prie ALDLD. ir šmeižia 
mūsų organizaciją, jos veikė­
jus ir tt. Tokiu nariu pa­
sirodė Kųbilskis, kuris’ prį- 
klauso prie ąpšvietiečių^r kovo­
ja pi;ieš mus. Remiantis A’L.. 
D.L.D. konstitucija nutarta Kur 
bilskį prašalinti iš organizacijos. 
Nariai priėjo' .prie išvedimo, 
kad tokius narius, kurie šmeb- 
žia mūsų organizaciją, .kenkia 
mūsų veikimui, ne^alima/laikįyti 
organizacijoj; veikia juos brauk­
ti iš drgariižacijos. Tokie žmo- 

i neš ne darbiiiinkų draugai,' bet

31 d. sausio abi ALDLD. kp. 
(22 ir 190) bendrai buvo sureiū 
gę prakalbas. Kalbėjo drg. M. 
laidokas per du atveju. Vietos 
klausimais dd, J. Žebrauskas ir 
J. Mažeįka. Ypač pastarasis už­
pylė karšto deguto melagiams 
fašistams iš “Dirvos” štabėlio, 
ypatingai Kaziukui, kuris “Pla- 

iin DealČryj”...........
mas apie 17 d. gruodžio smur- 

* tininkų nuvertimą koalicinės 
| valdžios. Jis sakė, kad buk masi- 
l nis tautininkų sukilimas *prieš 
I lenkišką kolicinės valdžios poli­
tiką. Komunistai nieko čia ne­
turėję, nes per silpni. Bet “Dir­
voj”, gindamas fašistus smurti­
ninkus* rašo, kad A komunistai 
ruošėsi visus žymius Lietuvos 
žmones išžudyti, padarydami su­
kilimą per šventas kalėdas. Kur 
teisybė ir kur melas? Klausė M- 
ka ir pridūrė, kad abi e josi, vie­
tose Kaziukas — fašistukas me­
luoja.

Drg. M. žaldokas pirmoj "te­
moj plačiai kalbėjo apie Lietu­
vos padėtį ir dabartinį smurti­
ninkų fašistų terorą, kartu soc. 
demokratų ir liaudininkų'^tėisi- 
nimąsi, kad jiė užleido fašis­
tams valdžią, išvengdami krau­
jo praląjlmo. Kalbėtojas nurodė, 
kaip tokis kraujo praliejimo “iš­
vengimas” yra Sumoksiąs—parį- 
davimas Lietuvoš piliečių teisių^, 
kurių balsais buvo jie1 išrinkę 
atstovus, ku^ie stidare koalicinį 
valdžią. Lietuvos liaudis/*bal­
suodama 'iiž socialdemokratų ir 
liaudininkų atstovus, tikėjosi,____ _____ ________
kad jie pildys savo pažadėtą! kapimUstŲTairnaL Q (kad’.tafp

MINERS MILLS, PA
Vasario 4 d. įvyko ALDLD. 

170 kuopos susirinkimas. Narių 
atsilankė mažai, net ir ne visi 

aiškino rašyda-! valdybos nariai atėjo. Kai ku­
rie draugai kritikuoja kitus už 
neveikimą, bet patys į susirin­
kimus neatsilanko. Tai negerai. 
Juk susirinkimai būna tik sy­
kį į mėnesį ir veik kiekvienas 
gali atsilankyti.

Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks 20 d. kovo, pas draugą 
Degutį, 577 Rd., Parson, Pa., 2 
vai. po pietų. Visi nariai įsi-. 
tėmykite tą dieną ir būtinai at- į 
šliaukykite, šiame mitinge tu­

žodį ir bju$ sargyboje jųjų rei­
kalų. . Patys rinkimų daviniai 
rodo, 1 . ’ ' 1_
keiksmų iš sakyklų ir peklos 
karštą smalą, katalikai balsavo 
už bedievių kandidates, todėl, 
kad klerikalų dvarponių valdžia, t
jiems buvo dasiėdus iki gyvo j daviams ir kai kurie sako, kad

yra, tai rodo, ir tas faktas, kacį 
jų kalbėtojai važinėjo -—5raiys imtumų aavmiai jų kalbėtojai važinėjo po ąng- 

kad neveizint kunigų, liakasyklį sritį ir kurstė 'dfar-
brninkus, kad nebaląuotų už ang­
liakasių unijos statomus prog­
resyvius kandidatus į viršinin­
kus. .Vadinasi, jie tarnavo darb-

kaulo. ’ i gal darbdaviai kalbėtoją už-
Bet koalicininkai Lietuvos j laikė, jam mokėjo algą.

liaudį apvylė, jos reikalus smu»r- Paskirta iš kuopos iždo $5 
tihinkams išdavė leisdami fašis- Lietuvos politiniams kaliniams 
tams liuesai organizuotis iriai- i»r*$3 Bendram Komitetui, kuria 
kytis svarbiose vidtose kariuo- turėjo nedatekliaus nuo sureng- 
menėje ir kitur. Bet tuom pa- r*0 prakalbų maršruto.
čiu kartu profesines sąjungas j Darbai šioj apielinkėj eina 
persekiojo ir komunistų parti- j kasyklos
jai neleido, liuosai viešai gy- 4‘K x ~
vuoti.

•Antroj kalboj kalbėjo' apie 
į šios-šalies darbininkų padėtį ir 
ar reikalinga darbininkų klasei 
ekonominio ir politinio pobūdžio 
organizacijos.

Po prakalbos buvo renkamos 
aukos lėšų padengimui ir para­
mai Lietuvos darbininkų kovo­
tojų. Surinkta $25.50. Buvo klau 
simų, j kuriuos kalbėtojas ge­
rai atsakė. TĮilas: Misaius, chi- 
cagietis, Grig$ičib! parapijonas, 
norėjo įrodytų tkad komunistai 
kepures daužė praeiviams Kau- 

Ino demonstracijoj, • ir -kad de- 
Įmokratija tegalima laisvę šaliai

I dirba tik po tris ir keturias die- 
Inas į savaitę. Daugelis darbi- 
* ninku važiuoja į minkštųjų ang­
lių kasyklas, bet daugelis ir iš 
ten grįžta atgal.

170 Kg. Org.

WORCESTER, MASS.
Aukos Lietuvos Darbininkams.

Aukavo šios^patos: M.Juod-

Viena, ką

ir tą kalbą, kurioje loši.
Pas mus dabar pusėtinai 

reikimas pasitaisę., Jeįgu mes 
ir ant toliais l lafkysimte savo 
darbininkiškas .spėkas krūvoj, 
tai galėsime daug ką gera nu­
veikti.

ALDLD. 11 kp.Korespond.

BAYONNE,N. J.

Fašistai Negali Nusiramini.
L. Ą. O.‘ K-bas’ reh^ū pasiL 

linksminįmo vakarėlį 6 d. va­
sario^ sąvp svetainėj. Rodės, 
čia nieko nepaprasto bei *blo-< 
go ajera, nėgį, kam kėųkįaL 
Ęeį ne, fąšįstai ir čia neiškeji- 
tėję neįkišę savo murzinų snu-Į 
KifįĮ! i .

Pirm įvykimo kalbamo va­
karėlio atėjo detektyvai sū’ 
apgarsinimu ir pareiškė komi­
tetui, kad ši pramoga turi frūi 
sulaikyta, nes daroma įžanga 
be valdiško leidimo.

Tuomet komitetas kreipėsi 
pas čyfą, kuris davė ‘ suprast, 
kad jis nekreiptų jokios do­
mės į. tai, jeigu viršminėtą 
kliubą niekas neįskųstų.

’ žinoma, vakarėlis įvyko be 
jokio sutrukdymo. Publikai 
buvo paaiškinta apie fašistu­
kų bandymą pakenkt, žmonės 
gardžiai pasijuokė, kad niek­
šai negali nusiramint. Aš ti­
kiu, kad anksčiau ar vėliau 
kliubiečiai pajėgs tinkamai 
nušluostyt nosis niekšams, ku­
rie bando šnipų vietas užimt.

Kur tik nenueini, visur kal­
basi ir su nepaprastu .žingei­
dumu laukia tos dienos, kada 
galės pamatyt kupiną juokų 
komediją “Uošvė į Namus Ty­
los Nebebus*’. Q ištikrųjų

snukis $5; A. T. Roman $3; M. yra ko lauRt, ir tai. įvyks ne- 
Balčiunicnė, V. Alekna. A. Alek- užilgo, net galima valandas 
na po $2; J. Skliutas, K. Savic-1 suskaityt, t. y. 20 vasario,, 6 
kas, K. Vaivada, B. Ramanaus- vab vak., Jefferson Democra-

MONTELLO, MASS. MONTELLO, MASS.
Bus Perstatyta Ke turiu Veiksmų Drama

“VALKATA”
.Sulos Montellos Liet. Teatrališkas Ratelis “Viesulą” 

UTARNINKE PO PIET

Vasario=February 22, 1927
LIETUVIŲ TAUTIŠKO NAMO SVETAINĖJ 

Kampas Vine ir No. Main Sts./ Montello, Mass.
Durys bus atdaros 2 vai. po pietų. Lošimas 2:30 v. po piet 

Po teatro Šokiai prie smagiausios muzikos.

Įžanga į teatrą 50c. Įžanga į teatrą ir šokius 65 centąi. 
Įžanga tik į šokius 25 centai,

Princeton, N, J.— Nusi­
žudė studentas Martin G. 
Gerhart, 33 metų amžiaus. 
Tai jau aštuontas studentas 
nusižudė bėgyje dviejų mė­
nesių.

VISŲ ATYDAI
Siuoml pranešu visiems vfin- 
genčiams, kad aš atidariau nau­
ją ir modemišką valgyklų, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgiui. Taipgi 
patamaujune ^kuo mandagiau­
siai. Kainos prieinamos. Kvie­
čiamo visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave/

Brooklyn, N. Y.
T«l. Cypres* 4172

Rezldencijos TeL Virginia 7516

ROJAUS
GROŽYBES LAŠAI
(Paradise Beautifying Drops)

žmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ 
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok ROJAUS 
GROŽYBES LAŠUS, o būsi GRAŽUS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI 
Eadaro veidą meįlų širdžiai ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS 

AŠAI yra vi^ai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi—Kaip Moterys, 
Taip ir Vyrai

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠAI taipgi kiekvienam prieinami, kadangi bonkutė tik 1 DOLERIS. 
ROJAUS GROŽYBES,LAŠAI nėra jokis muilas, paudėris, maliava bei 
dažai, kurie naikina žrtogaus gražumą. ROJAUS GROŽYBĖS LASAI 
suteikia tikrą {GAMTIŠKĄ GRAŽUMĄ, MALONIĄ IŠVAIZDĄ ir 
SKAISTŲ VEIDĄ. Taigi, KAD BŪTUM GRAŽUS ir visų mylimas, 
įdėk tik Vieną Dolerį įpaprastą laišką podraug ir savo> gyvenamos vie­
tos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes aplaikę nuo jūs Orderį, tuo- 
Jaus pasiųsime vieną bonkųtę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ% Siųsdami 
pinigus su savo adresu, užrašykit:

J. J. STROSSELL
Distributor

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
------------------------------------- ORDER BLANK-------------------------------------
M Aš, žeminus pasirašęs^ riiinčiu ijums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man ęrisiųst vieną bOnkutę ROJAŪS GROŽYBĖS LAŠŲ 
sų visais, nurodymai^ kaip variuoti.

Vardas
Not „

šfilėSĮtąs

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
T«l. Cleveland 66S4

JAMA1CA-

kas, K. Vaivada, B. Ramanaus­
kas, D, žomeikas7 V. Burskis, F. 
Mozurka, K. Paukštis, J. Amu- 
lia, J. Kiela, Li Vasilienė, P. Su­
sas, P. Bacevičia, V. Bernotą, Z. 
Dvareckas, A. Belskis, B. Visoc­
kis, J. Mozuraitis, E. Starku- 
vinė, J. Gustaitis, F. Kuldevičia,

tic Club’o svetainėj, 35—37 
E. 23rd St.‘ Bengia L.- A. ū. 
K-bas. Atvaidins • pagarsėję 
Brooklyno 1 > fcrtistai-mėgėjai. 
Visi, kas tik. gyvas,; tą pakąrą 
eikit į nurodytą, Vietą, nepąsi- 
likit namie, nes gaįlėsitės.

Piicdžiunas, K. Bagauckis, J. t 7 T“
Dhugela, K. Dirvelis, Girbutavi- . Vytautinej pastarajame su- 
čia, K. Rlfešys, B. Biaslauskas, I trinkime buvo skaitytas lais- 
A. Grariickas, V. Pačesa, F. Ku-'kas nuo Passaico t streikienų, 
nigauskas F, Petrauskas, J. Ka- kuname ačiuoja už gausią au- 
razija, J. ’Simkonis, P. Miliaus- ką u1 Praš?- kžU klek gaHm? 
kki, J. Grubliauskas, V. Repeč- Įeir*t ir toliau, kad laimė- 
ka, K. Juodaitis, J. Ročius? J.^u.s sunkią kovą prieš nuoz- 
Zakafa, N. J. Kudarauskas, Jg. i , kapitalistus. Laiškas 
ŠUpenas, J. Skeltis, V. židžiu-, PHi®itas ir nutarta surengt 
nas, J. Vaškus, P. Visbai^ J J Pramogą Ęassaico streikienų 
Atgalainis, T. Meškinis, J. Jan-1 ka“d^- . >
kauskas, E. Repšienė, S. Lešd J\du(otas sumanymas kad 
kauskas, M. Stankūnienė, H.; Pakviest is Brooklyno “Aido ’ 
Stankus, J. Bačiauskas, V. Jan-1 ichor^- kad „a^aidintų opere- 
čiue, P. Butkevičią, JA Jurgele-1 , 9r‘3ut|s • _ Sumanymą
vičienė, J. Tamutis, S. Krukonis, siai ūzKyrė.
P. Mačiulskis, J. Spakauskas, I. Ištikrųjų pujkus sumanymas 
H. J. Lekšys, A. Stasiulonis ir lr Pa&eidaujama, kad tas į- 
P. Oiras po ; K. Krckšdis, C. ^ktS- 
Stankus, J. žalimas, A. Gotau- 
ta, A. Mikelaitienė, T. Kemej-

Varguolis,

jis,' K. Valenlukevičia, 
lanskis, F. Kambell, P.

5, A.
I lUUOlYlO, X. ivainvvu

K. Grablauskas,

ei. Jab- 
Bakšie.

Neužmirškite, kad dabar “Vilnies” 
Vajus. Metine prenumerata 5 dole-

Veršio- riai. Skaitykite “Vilių”.

Tel. Triaugle 14KI

Lietasis Fotografas
m fuuonroe

Nufotografuoja 
Ir numallaveja 
viieldu pavelka 
lūs J v ar tam !■ 
spalvomis. A t- 
neuiina senus ir 
krajavus (r sw 
daro su amerjko 
niškais.

gend ir pigiai 
Šiuo adresui

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STORES
173 Bridge SL, C. Brooklyn, N< Y.

Telephono Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS
Graborius

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y*

TeL Stagg 4<0t

A RADZEVIČIUS
GRABOR1US

(UNDKRTAKER)

416 Metropolitan Avė. 

Arti Marcy Are. 
BROOKLYN, & Y.

—t—St. or Avę.
State___—

AR NORI VALGYTI 
GERĄ. DUONĄ!

Jeigu taip, tai Imk duonų B, 

GARSO KEPTUVES
geniausia įstaiga

Turėdami kokKnowr užsakymų fiį 
nęrėdaml valgyti gerų, skėrių Iv 
puikiai padarytų duonų, visadoi 
kreipkitės i mūs. Duonų siunčiame 

ir j kitu* miestui.

W. MASIULEVICIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai t

209 Bedford Ave.
BROOKLYN, N. Y.

TeL Greenpoint 2876

Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios mados parankumy ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, "tailos” virtuvėje ir mau­
dynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; lOmin. 
iki Jamaica eleveitero Infjai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.

Graborius-Undertaker 
laidotuvių direktorius 

libalsamnbja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam d o au­
tomobilius ir karietas vekseli joms, 
krikštynomsr ir pasivažinėjimams. 

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET 
' Central Brooklyn, N/X

Telephone Greenpoint 2320 .

J. GARŠVA

I0739-H5tft St., Richmond Hill, N.Y

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi 
m ui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi Išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimai

NATIONAL BOTTLING TORAH COų Ine.
• Tel. University 41 IT

M-88 Windsor S/reet, Cambridge 
Brockton skyriaus tel. 2825-R

$1,000 Tik už 60 Cėnių
' ' 'K

Ataiask II centų, , Ui gaml riaokte 
^tebiikllngų žolių vert&r tūkstančio 
lelerių. Xa tas tūkstantis dolerių 

•ogu! raiškit. Jeigu jis m apim 
tas kokios nors figos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogui yra rarirau- 
kųi, nelinksmas ir (vairių nesmagu* 
ooų apimtas. Jeigu tokiam Žmogui 
ur auksinj kalnų parodytum, Ui jam 
malonesni būtų sveikata, negu tas. 
aukso kalnai. Taigi, jsigu jautiesi 

mus apimtu kokių nors nesmagumą 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo Dile vienos žemiau paminėtų U» 
*ų ir atgauk savo sveikata.

VaistžoTės yra nuo sekančių ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečio 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo pc 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki 
mo. pleiskanų, ilspinimosl lovoj, 11 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., Ui gausi 
vaistžollų, kurios Jums sugrąžins 
sveikatų, panaikins minėtas ligai.

Jeigu kenti nervų suirimų, galvot 
skausmus, ūžimų ausyse, nuomaru 
iirdies ligų, tai atsiųsk 85c., o gaus’ 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparatas”. Nervų Ii 
ga ym labai blogas dalykas, bet ml 
sų Nervų Preparatas užbėga Ui ■ U 
gal kelių ir suteikia žmogui ramumų

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūii 
žolių Ir knygų katalogų. „Reikalihgl 
mūsų tolių pardavinėtojai viiUMO 
miestuose.

M. ZUKAITI3
U GlUel RA, Gpenmporl M. &



T:
> ; Puslapis Sestas '' , LAISVE .; Ketvergas, 17; Vasario^

L DIDŽIOJO W YOmtOžlMOS
SKAITLINGĄ L I E TUVIŲ įvairių ekskursijų 

(DARBININKIŲ SUSIVIENIJI- - -
MO I-MO RAJONO
KONFERENCIJA

pilnai už-

STREIKAS KUN.
BAŽNYČIOJE

MILUKOl BŪKIT VISI SLA. 83 KUO­
POS VAKARĖLYJ

Pereitą nedėldienį nuo pat 
ryto iki veik 1 valandos pd 
pietų parapijonai skaitlingai 
pikietavo kun. Miluko bažny­
čią. Kurie lik ėjo į bažnyčią, 
tai streikininkai įsakinėjo, kad 
neitų, o jeigu jau labai nori 
dievulio pamatyti, tai įžangos 
nei Įtiektos neduoti. .

Kolektoriai, kūne stovėjo 
, ties bažnyčios durimis, labai 

nervavbsį. O bfirys is smar­
kių vyrų ir moterų piketuo­
dami šaukė ir juos prisidėti1 

■< prie streiko. Bet tie labai su­
rambėję — tylėjo* lyg, mumi­
jos, ,' ■ j ■' ' i ■,. i;

• Teko nugirsti iš strėikinin- 
■kų, kad Jie' paširįžg' streiką 
Vesti , ilgai, kol kun.' M. pasi­
dalins.

•' Iškarto,' kaip parapijoriai! 
mitingavo, atrodė, kad niekas1 
neišeis, kad jie neišdrįs skelbti 

; streiką ir pikietuoii nedėldlė- 
niais kun. Miluko bažnyčią. 
Bet dabar kas kitą...

V Reikia pasakyti, kad perei­
tą nedėldienį kun. Miluko 

i bažnyčioje buvo čielos sorkės. 
Kelios bobelės, sulindusios j 
bažnyčią, meldžiasi, o už durų 

t: streikininkai šūkauja, lermuo- _____ _
į jasi. Bobelkos iš baimės pū-l gyvenimo, 
į terius pamėlusios bėga ties "{" iM 
■ durimis pažiūrėti, kas darosi.

Išrodė čielas jomarkas. Kun. 
Milukas irgi nervuojasi. Kelis 
kartus perėjo per bažnyčią, 
peržvelgė savo aveles.

Aš manau, kad parapijonų. 
Streikas smarkiai užgavo Mi­
luko kišenių, kad toks surū­
gęs, susiraukęs atrodo.
| Parapijonai sukilo’ prieš 

'' kun. M. todėl, kad kaip jie 
pasakoja, jis juos labai iš- 

f naudoja. Kolektų būna daug 
Jr Žmonės duosnūs, bet kun.

| vis negana; jis nori ir nori tų 
pinigų. Tuom ir susikėlė 
prieš save visus parapijonus. 
Mat, kun. nepripilami maišai.

Vakarėlis įvyks sekanti šeš­
tadienį, Laisvės Svetainėje. 
Tai bus smagus ir puikus va­
karėlis: bus daili koncertinė 
programa, paskui tęsis links- 
mūs šokiai. Šoks jauni ir sent 
dideli ir maži, nes visiems bus 
muzika pritaikyta.. '

Vakarėlio pradžia 7 Vai.
Visi SLA. nariai ir jų prita­

rėjai kviečiami dalyvauti va** 
luarėlyj.

(40—r41)

HARRISON, N. J

Didelis Teatras ‘'Motinos
£/ ii ŠirdisV

j Kąturių veiksmų drama. 
Stato scenoj Ateities žiedo 
Vaikų Draugijėlė is Keamy, 
N. J. / Atsibos i subutoj, vas. 
(Febk) 19, 1927,5 i Hantman’o 
Svetainėj, 756„ Harrison Ave. 
Harrison, N. J. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Veikalas bus su­
vaidintas per A.L.P.M.S. 7-tą 
kp. iš Newark, N. J? Draugai 
ir draugės! Veikalas “Moti­
nos širdis” yra žingeidus, už- 
žavėjantis kiekvieno sielą. Tai 

, yra tikras vaizdas iš žmonių
. Yra dainų, liūde­

sio ir juoko. Vietiniai ir apie- 
linkių lietuviai, malonėkit visi' 
atsilankyti į minėtą parengi­
mą. Užtikrinam, kad visi bū­
site užganėdinti. Vaidinime 
dalyvauja gabiausi lošėjai. 
Pertraukose bus įvairių pa- 
marginimų. S /

Įžanga suaugusiem 5O.c., ! 
Vaikant 25c.

širdingai užkviečia1 J
1 Rengėjai.

• (40—41) i

; NUSISEKUS VAKARIENE

13 d. vasario Adomėno svėr 
t,ainej įvykę L.D.S.; 132 kp. ir-n • • , ••    ------------ 1 -tu.xy.o.,jį.p. u

ir vis1 jiems-negana". ALDLD. kp. bendrom spėkom 
Parapijonai turėtų įsitemytį surengta vakarienė. ”

I viena dalvlra .tat to* iVazl .s-k • j____>____Vienų dalykų, tai tą? 'kad 
-^kiekvienas kunigas yrą* darĮjo 
Įmonių mulkintojas. • 'Kunigi 
profesija yra *— tamsinti žmo-

t.____. Publikos
tiek daug . prisirįnko, kad 
daug grįžo atgal, pęs nebuvo 
vidtos kur paš“dėt. Svetainė 
prisikimšo pilnutėlė. , Ga'spa- 

~ pagamino puikią vąka- 
. , Jbš turėjo daug darbol 

patogiausiai dirbo draugės

profesija yra tamsinti žmo- pffeiki 
įgą, kad ji nepAžihtų tiesoš dį^ės 
pasaulyje. Kaip greitą! žmo- riefię.

I nes susipranta, apsišviečia, Daugiausiai dirbo’ draugės 
į'/"Ww * tai ilgaskvernius gė- Blažienė, ir Kazakevičienė.. Iš

na iš bažnyčių, ir iš savo tarpo vyrų daug dirb6 Bernotą, Ra- 
( *kaipo parazitus, kurie užsitū- zakevičius ir Sakalauskas.

ant varguolių sprando eų- j Kazakevičius vakarienės tikie- 
’tų iškalno pardavė apie 30.

’-jTiek tikietų parduot, tai ne 
„ juokail Reikėjo daug ener­

gijos išaikvoti. Draugai Sa­
kalauskai davė virtuvę vaka­
rienei valgius gaminti. Gaspa-j 

‘ dinauti prie stalų pagelbėjo
I draugės Bernotienė, Butkienė,

juos.
■ TBArapijonai, sekite “Laisvę1 

kova.

v u.ajupijuiižM, semiu laisvę , lieK t 
f nes joje bus aprašoma j ūsų Įj uokai

Streikininkas.

ĄR JOS ŽINOT?

'r ^Ar j’ūs žinot, kad ateinan-,Šerienė, Aldona Kazakevičiu- 
1 tė ir Blazaičiutė.

Laike vakarienės buvo 
trumpa programa: Bernotavi- 
čiutė padeklamavo, ant piano 
paskambino jauna mergina 
(neatsimenu pavardės), d. L.

I čioj h^dėlioj, 20 d. vasario, 
j atsibus puikus koncertas So. 
; Brooklyn e? Tik tėmykit, ko- 
/ Jda puiki programa: 
0^1) K, Mertkel-Januskienė;

2) L. Fefferblom, kontralto; . . ,,
fcš',8) Donzov, rusas armonikis- • .Pruseika pasakė gerą prakal­

tas; K bą, Lietuvos politiniams kali-
• a4)' Lengvinas, basas, chica- niams aukų surinkta $24 su 
giėtis; (centais. Aukavusiųjų vardus

•5) A, Kazlauskiutė, pianis-.paskelbsim vėliau.
t ............. “

, 6) A. Sinkiutė,’ solistė; ’
F .; 7) “Aido” Choras, po vado- 
r vyste V. Žuko.
j/* Koncerto papuošalas bus 

’duetas K. Menkei su L. FeffeiJ-
k bldih.

Gladijatorė.

CHINlJOJ ŠVARBOS PER­
VERSMAI EINA

Visi .žinome, kad Chinrjoj

esame pasiryžę > jus 
redakto- ganėdinti. . F u 

.-.v __ mitingah Įžanga Veltui. ;-
! ir kvietė mūsų klįubą paimti

■ atsakomybę vedimui jailnuolių
Dė-i skyriaus ^Laisvėj”* Dabar
Ra-į Laisvėj” vra skyrius vaikams! . Laiškai iš Lietuvos

the Children „f
iclvj pa-1 Workers . . Gi jų nuomone, Magdelene Valilionis iš ________
apsileidi- reiktų praplėsti šį skyrių pri- kio.

‘ ' Antanas Vališkeviče iš Baisogala.
Jonas šimutis iš Jeznas.
J. Moziuraitis iŠ Pilviškic.

(39—40)
‘ “Laisvės” No. 35 Dzūkų 
dė pastebi, kad iš LDS. i 
jono konferencijos nieko 
rašyta. Tai buvo vietoj 
sfaba, nes tai _ t

hmas mūs pačių draugių. Kad dedant ir paaugusius jaunuo- 
‘ h; užvilktas dalykas, nors liūs, įvedant atatinkamą sky-j

trumpai noriu pažyn*.eti kon-pių. Į Maziliauskas iš Airiogala.
/ferencijos tarimus. Į Visi suliko bandyti išlaikyti I j Jurgis Siuras iš Rep. Argentina.

Konferecija įvyko 2S d. sau-Hokį skyrių ir pasižadėjo kiek1 i— 
šio, r v '
dąlyvayo 24 nuo 12 kuopų. I 
rajonas kuopų turi 13. Tik 
Patersono kp. neprisiuntė sa-

I vo atstovių. (
I .Iš kuopų raportų pasirodė, 
kad visos kuopos turtingos na- 
iėmis, daug išaukąvo įvair 
riems( darbįniilkiškienis reika- 

' lalns ir p^ukiai veikia darbi- 
mnkišl\an;i, judėjime.. ’

I Nutarta paąujkoti ‘iš rAjono 
iždo Lietuvos nojitimamš ka- 
liniainįs $10. Taip pat išnešta 
protesto* rezoliucija prie^ Lie-

• tuvos fašistui. Nutartą, aukoti 
’ I Darbininkių Balsui” $10. Pa- 

aukota popierinių baksų strei-
- kreriams $10. Daug kalbėta/ 
I kaip sekmjngiau aukas rinkti 

streikuojančių darbininkų ko- 
vAi. Išrinkta d. Butkienė, kad 
atstovautų Rajoną popierinių 
baksų dirbėjų šaukiamose 
konferencijose^

i Daug kalbėta, apie gavimą 
naujų narių, kad pakėlus na­
rių skaitlių Pirmo Rajono ri­
bose. , Konferencijos delegatės 
rūpestingai svarstė, kaip i pa­
laikyti senąsias nares mūs or­
ganizacijoj/ Prieita prie išvė­
dinto, kad daug reiškia drau­
giškumas, o antras iš svar­
biausių faktų,;tai. reikalinga 
steigti lavinimosi mokyklėles. 
Jei mūs, lietuvių, Darbininkių 
Susivienijimo kuopos daugiau 
kreiptų domės į lavinimąsi, 
tai veikimas būtų, ir mažiau 
ypatiškumų, būtų. Apie tai 
draugės turėtą rimtai pagalvo­
ti. i

Nutarta, kaip galima grei­
čiau, šaukti1 LDS. I Rajono 
korespondenčių susirinkjma. 
Daug kalbėta, kaip būt gali­
ma sėkmingiau apvaikščioti 
Aštuntą Kovo. Palikta pąt 
čioms kuopoms rūpintis.

patarta* kad I Rajonas per­
statytų tinkamą veikalą 
Brooklyn©,<Nz. Y. Komisiją^ 
rinkta iš Zabląpkienės, Cibuls- 
kienes, Bieliauskienės ir Rai- 
bužiutės. Taip pat nutarta 
surengti ’išvažiavimą Great 
J^eck, N. Y. Išrinkta LDS* 
I Rajono valdyba 4s sekamų 
draugių :i organizatorė J. Bon- 
džįnskaitė, prot. sekr. i d. Rai- 
bužiutė, finan. sekr. Butkienė, 
iždin. Bepirščiutė.

Užbaigus konferenciją, dd. 
bayonnietės surengė delega­
tėms vakarienę, 
nes tapo pakviesta 
d. J. Bondžinskaifė. 
jo apie dabartinius 
įvykius. Baigdama 
bą, paprašė, kad delegatės ir 
draugai svečiai paaukotų Lie­
tuvos palitiniams kaliniams. 
Aukų surinkta $19 su centais. 
Buvo programa, kuri susidėjo 
iš deklamacijų ir muzikos. 
Pasibaigus programai po 
trumpą prakalbėlę pasako 
draugės Bieliauskienė, But­
kienė, Cibulskienė, ir Paukš­
tienė*.

onterecija jvyko zo a. sau- tokį sitynų ir pasižadėjo kiek 
Bayobne, N. J. Delegačių galint remti jį raštais, žino-

n. ---- «...— i ma> įaj bua kalboj’,’ Iš­
rinkti redakcinė komisija tam i 
darbui iš šių narių: A. Jeske-H 
viučiutė, E. Biėliauskiutė, J. j į 
Bimbienė^ A. Gajauskas ir E. ‘ 
BonkeVičidtlė.' ’ • ' **

Iš viso ko matyt, jog kb'ubui 
yra lemta augti, bujoti ir daug 
nudirbtrij ■'i i it .

Po va kari ę- 
pakalbėti 
Ji kalbė- 
Lietuvos 

savo kal-

Gladijatorė.

SĖKMINGAS JAUNUOLIŲ 
MITINGAS

Praėjusio sekmadienio rytų 
(įvyko Jaunųjų Darbininkų. 
Kliubo mėnesinis susirinkimas.bldtti. Y; .iinumv, nau viunrjuj Kliubo mėnesinis susirinkimas.

K i«r'raigi' visi stengkitės' išgirst šiandien pergyvenama tas, ko. Atsilankė veik visi seni nariai.
šį kohebrta, ir turėkit už pfi- ta sa*J® niekuomet nepergyve- Naujai įstojo kliuban sekami

I valumą paremt pradėjusią n0, Kuomet cninieciai guldo | nariai: A. Zablačkiute, Irene
?------------------------------ ‘ Kyyybes, kad iškovojus savo sherry, St Janušiute, Helen

saliai laisvę, tpj.Amerikos im- Stankevičiūte., E. Biėliauskiutė 
petialistaj, Anglijos lordai ir h'a. Pajauskienė.
kitų kraštų išnaudotojai siun-| ^Susirinkimas buvo gyvas, 
čį* ginkluotas spėkas nariai pilni energijos. Atrodo, 
Chimjon, kad neprileidus kad Jaunųjų Darbininku Kliu- 
zmomų pne laimėjimų. Prieš|bas nuveiks dideliuš darbus 
tai reikalinga protestuot! Pro-|ta^p čia augusios jaunuome- 
testo mitingas įvyks sekantį ngSa
penktadieni, R°yal Palace | Lavinimosi susirinkimas ne- 
Svotainejey 1b Manhattan | įvyko pereitą mėnesį, nes dau- 
Ave., Brooklyne. kalbėtojai : i gelis narių turėjo ta dieną iš- 
Wicks, Dunn, Wenistone, chi- važinėti. Bet šį mėnesį (taip 
nietis,^ Poyntz, Bimba. Visi(mus užtikrino Apšvietos Ko- 
dalyvaukit Bus ir nwzikalis-|misiju) tai tikrai jvyks< Turg. 
ka programa, Į$ime vieną geriausių lektorių

1 anglų kalboj. Tai bus sekma­
dienį 27 d. vasario, 11 vai. ry­
te.

Daug kalbėta apie būsimą 
kliubo vakarėlį, kuris ruošia­
mas ant 5 d. kovo. Iš visų 
Sugestijų, kokias nariai ant 

-___ _ -..-BL- vietos pridavė, galima tvirtin-
iių Goidą7 sakoma, gali būti ii, jog šis kliubo vakarėlis tik- 

__ _____ _ nužudytas, neveizint, kad jis rai bus nepaprastas.
paskaitas sveikatos klausime, Inėra pilnamečiu. Jis pr.sipa i negalima visko 
nes kliubiečiai turi įtekmę vie- žino prie žmogžudystės, betratėję persitikrinsite.^ , , .
WWtfviudse. ...... ’ '• i™*^.

augt ALDLD. 147 kuopelę.
B- ‘Koncertas atsibus Columbia
I Hall, 736—3 Ave., kampas 24

St, So. Brooklyn, N. Y. Pra­
džia 3 vai. po pietų.

Komisijos Narys Jio. 1^

SO. BROOKLYN, N. Y.

Pereitą subatą čionai atsibu­
vo So. Brook lyno L. Gimnasti­
kų Kliubo balius. Publikos 
buvo nemažai. Griežiant Reti- 

< kevičiutės orkestrai, jaunimas 
linksmai pasišoko. Būt pa­
tartina kliubiečiams surengi 

‘ koncertą kai kada. Juk kliu- 
į be randasi ir progresyvių na­

rių, kurių apie keli priguli 
#j>rie vietos ALDLD. 147 kuo- 

! pos< ūsaitis priguli prie uAi­
do” Choro. Aš manau, jie ga-1 

; l*tų gaut progresyviu spėkų 
programą! išpildyt* . Taip pat 
kliubiečįžii galėtų, surengt Dr. 
KaškiauČiui prakalbas arba

AR ŽUDYS VAIKĄ, t KURIS 
UŽMUŠĖ BIZNIERIŲ?

Į2>koš metų, amžiaus vaiki­
nas, Mikutis Ponkraskow’ku- 
tis, kuris andai nušovė biznie-

__ « Dabar
Jis prisipa- Į negalima visko išpasakoti ’ —

• ’ -š^T.ltikiįno; kad jinai padaryta iš j. Sporto komisiją darbuojasi Pašalieti., alkio. lir neužilgo gurėsimą keletą

Norma.

KAIP RENGIAMASI PRIE 
GARSIOJO BAZARO

Rengjrpp, kjorųiteto .pastara­
jam' posėdyj . paaiškėjo^ jcad • 
visak dafbas aOr bbsimo vTDA. I 
bazaro New, Yorke eina^sek-l 

. minga vaga. Tūlų >t'autų dar­
bininkiškos organizacijos daik­
tų turi surinkę dąug ir gauna 
nemažai apgarsinimų, del pro­
gramos. Pinigais taipgi nema­
nai surenka.

■ Susirinkime draugė Baron, 
sekretorė New York© sky­
riaus, plačiai kalbėjo apie 
Lietuvos darbininkų persekio­
jimus ir fašizmo siutimą; Nu­
rodė, ką tuo klausimu veikė 
sekretoriatas. Be to, sekreto­
rė pažymėjo, kad šiame baza- 
re lietuviai turės savo skyrių 
ir kad visi uždirbti pinigai (iš" 
to skyriaus) eis patiems Lie­
tuvės darbininkams, o ne į 
bendrą fondą. Tąjį sumany­
mą, susirinkusieji užgyrė.

Taigi, draugės ir draugai, 
mes turime labai geras išly­
gas šiame bazare. Turėsim 
savo skyrių iy. iš to skyriaus, 
kiek Uždirbsim, visus pinigus 
paimsim Lietuvos . darbininkų 
naudai, f Dabar klausimas, ar 
mes mokėsim ta proga , pasi­
naudoti? Dirbkime,! kiek tik 
galime! ' r - ■ •: < •

Jau nemažai mūs. organiza- 
•’ęijų turi' išpinkęi j tam tikrus1

* .sekantiems 
greit atsi- 
<?- ‘ * •
j Vilkaviš-

| G. Ccrkauska^ iš Lietuvos.
‘ Iš .Amerikos laiškai—J. Residuce- 

vas./

Pajieškau drauges del gyvenimo, 
medžiaginiai khd ir bednasf bet pro­
tiškai bagptas^ Amžiaus 25 iki 35 
metų. G&istin&į kad būtų gyvanašle. 
Aš esu geipš;.vyras. Atsišaukdąmos 1 
turite paduoti tikrą savo adresą. 
J 93 Grand St., Box 85, Brooklyn.

' ' (39—42)

Pajieškau brolio Aleks. Bemecldo; 
rirš metai laiko gyveno Grant Town, 
.W. Va. anglių kasyklose.< Taipgi pa- 
jipškflu' pusbrolių Prano ir Kazio 
Bįsrneckių. Jei dar este gyvi, teiksi­
tės atsiliepti arba juos žinantieji 
malonėkite pranešti sekančiu adresu: 

Julija Bemaickaitė i
• (pervyru Armoškienė) , • >i 

5524 So. 3Glh St., So. Omaha, Neb, 
39—42

PRANEŠIMAI E KITUR :
i H:m —m5? 

j . CLEVBlfliND/ OttiyM j ' J
1 - ■ iiądtelioj; / j20 • VąsSiHi/ (Wį),
192i/ iždini# 4BO21 SU

' Avd.| įvyki \prb£rs£na,.
! įuif fnepa’ia ’Tųrj). £r^-t
! SlaW pr Lie^ >Ięp; PHgrampJ p/fafi- 
dėsf $ j\®į. naf pleh|, i šokM4-7iW’ia-.

. ^grohiWt} t . . j. r ‘j i į ' F J fl į Į I
•If .'Ifcrtrįųos 4 J Kieilo Vaiku,

' po 'W4.1 gerpJ AI 'Jankausko. į * j Į, j
I siffl“Wftnri

‘ 3. P ralodba ^TtaJ Ijesi įjįia re miififet.P 
plaf ini žinomas John ’Bnathin. i'l f l biznierius,

, ii nėgeriu s _______ ___
'}• *So. ‘Slavų pusės. At si šauki t šiuo antrašu:
9.' Rusų Mandolinų Orkestrą., J ’ Įj' I , t m. Bovis

Kviečia TDA. Bendra Komisip.] | ■ , JO5 Wilbur Ate. , i ■ ■«<
Long Island City, 12 I. 1

iOu-43

J PaĮieškau ^uogo ^akimąyį&ąus Jr 
J[onoJStenionio, abu gyveno Detroite, 
Mich. Prašau jų/ pačių atsišaukti ar­
ba kas ąpiė (jUo$ , žmotėjpra^ešjcitę 
Šiuo antrašu: ‘ \ w * -

Adomas Jakįmavfčlus 7 $ :
;fiox 201, raedhontds, III.1

• . . : . -(3ftr-41) • i..-: :;

Pajieškau -apsivedimui merginos, 
našlėj arba/ g^įanašiaą, Juid ir.« jsu 
vaikais/ bet’ ne ’daugžaušT* per ”tns/ 
anižiaus tarpe 25—35, nemažesnė 
pėr 5 pėdak z iri nesunkesnė ppr:165j 
svarus. Būtų velytina, kad mokėtų1 
angliškai irf tinkamas prie -bjznio.»< P 

Aš esmu pavienis (nebuvęs vedęs) 
biznierius, gerai luždirbit nerūkau ijr| 

~iu s vai gi nafičių gėrimų. , 11 J

Būtų velytina, kad mokėtų]

Pantim
PARSIDUODA Itendtlu {to*, hk 
, pigiii, ■. nes, turima lotą bizni jįZ 
praleiskite gems progos, Alsia*, 
te greit, - *
860 Wythe AVe., Brooklyn, N

• 'I-' 40-42 S

Parsiduoda! keridžių štoras, 
eina gerai, galima padaryti nu 
pragyvenimas. Nepraleisime rL į 
progos. Atsišaukite greit PHeiaH 
pardaVimo sužinosite ant vietai^ • 
19 Scholels Sti,‘ Brooklyn. X y 

r '

PARSIDUODA SALDAINIŲ 
tave; sykiu su krautuves ir 
mų kambarių rakandai.

ŠL»A r 1 BhridyirK t

’ARSĮDUODI-pirmos klesegresta.) 
; raptas.h B|žnls įdirbtas genu, 'i 
iha* padaryti gęrą pngyww^ 

Nofiu greit {nudurti, todėl nejnlei?. 
kite geros progos; atsišaukite: W. J? ; 
Rogers, • 349 Spring st, New Vali 
N. Y. TeL Canal 570L M

RAPOLAS KRUGH’AS 

FOTOGRAFAS 
į < : 499 GRAND STR,

COR. UNION AVENUE BROOAkPi n t.

ELIZABETH, N- J.

“Aušros” Draugija*- rengia pirmą* 
didelį ir puikų balių, kuris įvyks su- 
batoje, vasario 19, 1927, Lietuvių 
“Laisvės” svet., 269—73 Second St. 
Prasidės 7:30 vak. Puiki orkestrą 
grieš lietuviškus ir iamerikoniškus šo­
kius.

Įžanga 35e>- ypa/tai.
Kviečia Komisija.

40—41

CLEVELAND, OHIO.
Nedėlioję, 20 Kovo-March, 1927, 

LDSA. 24 kuopa stato scenoje 4-rių 
aktų,, dramą “Kalėjinie”, parašytą 
Žagaro. Veikalas perstata Lietuvos 
kunigų Ir. dvarponių valdžios bruta- 
lįškumą njio pradžios' Lietuvos ne­
priklausomybės iki šių* dienų.

Bus lošiama Lietuvių svetainėje, 
6833 Superior Ave. ‘ Pradžia 4 vai. 
po pietų.

> - - 40—41

s.

PARSIDUODA PIGIAI
Woodhaven, 2 šeimynų, trijų augštų medinis namas, su visiii įtai­

symais, seniau statytas, geram padėjime, dailioj vietoj, Lotu 405(100.
• KAINA $10,500. (mokėt $2^00.

2 šeimynų' 11 kambarių mūrinis namas, greit turi būt parduotu. 
Kaina $10,000. {mokėt $2,000.00.

Richn^ond Hill, 1 šeimynos, 6 kambariai, su porčiais ir visais 
liausiais įtaisymais, arti! krautuvių ir mokyklų, dailioj vietoj. Lotas 
25X100. Kaina $6,250. Imokėt $500.00.

2 šeimynų, 11 kambarių, 2 porčiai, su visais įtaisymais, drin­
way. Kaipa $11,500. {mokėt $2,500.

Cypress 1I11L< 3 šeimynų, IT kambarių mūrinis namas, Eleetm, 
baltos sinkos ir maudynes. Randų ant metų $f,560. Kaina 114,000. 
Įmokė t $4,000.

3 šeimynų 
Kaina $12,000.

17 kambarių medinis nomas. Randų ant metų 11,481 
įmokė t $3,000. - tSfįt

LOTAI ANT LONG ISLAND

komitetus-rubšimuisi prie 
zaro; ■ Tai gerai! Kurios oę- 
ganizacjjos dar neišrinkote jų, 
greitai tatai' padarykit! j Gi yi- 
si draugai ir draugės apsiėmę 
į tuos komitetus, būkite susk 
rinkime, kuris įvyks sekantį 
Šeštadienį, yas.19 d.,,Laisvės 
ofise. Prasidės 3 v. po pietų. 
Būtinai atsilankykit!

Kurie draugai gavote kokių 
daiktų, arba kurie galite pa­
aukoti kokių daiktų del baza- 
ro, atneškit juos į “Laisvės” 
ofisą.

J. Vinikaitis.

< DETjROii*, JHCft.

ALDLD. susirinkimas įvyks 20 
vaskrio,, 2 vai. po pietų, 11. A. 
SvetainėjŽ4th ir Michigan Ąve^ 
• Draugai ię Draugės! Viši/kas gy-(
vas, dalyvaukite Šiame susirinkime, 
nes turim labai daug svarbių dalyke-1 

bele knyga uz pereitus metus (1926 
1 m.), tai 1 kiekvieno, privąlumas ateiti. 
Ir pasiimti tą knygiį iK atsivest nors; 
po vieną> naują įna^.7

Nut Bašt V, X Geraltkaufckas;
, 3 9—^0 / t • ; J 1

NORI PANAIKINTI 
ĮSTATYMUS

Namų savininkai, įvairūs 
real-estatemenai ir kt. nori 
panaikinti tuos įstatymus, ku­
rie kadaise buvo išleisti apgy­
nimui nuomininkų teisių. Jie 
tvirtina, kad šiuo kartu kam­
barių ir namų tiek daug yra, 
kad tie įstatymai, visiškai ne­
reikalingi. ' Bet asmenys, ar­
čiau prisižiūrėję tikrąjai pa­
dėčiai, tvirtina, kad dar ir šiuo 
kartu yrą didelė stoka tinka­
mesnių kambarių. Tuščių, ran­
dasi, bet tai daugiausiai nie­
kam neverti, kambariai: svei­
katai kenksmingi, etc ,

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y. . f
šiuom i prahešafrne, jog Df. k Martin 

Luther’io Draugijos* 21-mas matinis 
piknikas įvyks birželio (June) 5 a., 
1927, Clintort Payk, kampas Bets ir 
Maspeth Avė., Maspeth, L. I.

Kitų draugijų prašome nerengti 
minėtos dienos.

Valdyba.

PRAKALBOS SU 
PROGRAMA

ant

šį vakarą (17 dieną va­
sario) Sveikatos Kultūros 
Kliubas kviečia visus brookly-. 
niečius atsilankyti į mūs ren-.,Į 
giamas prakalbas, kurios atsi­
bus “Laisvės” svetainėj,' 7.30 
vai. vak. Kalbės dr. J. KaŠ- 
kiaučius labai svarbioj temoj: 
Kaip pagerinti ir palaikyti sa­
vo sveikatą. Bus rodoma ir 
gimnastika, kurią privalo da­
ryti kiekvienas žmogus. Turė­
sime ir porą merginų, kurios 
rodys gimnastiką specialiai 
del moterų. Programą išpil­
dys sekančios ypatos: J. 
Kraulaitis • pagrieš smuiko 
solo, L. Kavaliauskiutė padai­
nuos solo, M. Skučiutė pašoks. 
Todėl visi ,ir visos privalote; 
būtinai atsilankyti, nes mes

REIKALAVIMAI
Reikalinga moteriške, kalbanti ang- ' 

liškai del prižiurę j iipo daktaro šei- į 
mynes kambarių- Geras butas ir ge­
ra mokestis.

Posnęr,
343 Reap St., Brooklyn, N. Y. 

40-7-42 . - ;

Ypūng. lady. £pr general housework 
•n doctor’s office. Small apartment. ’ 
£leep in. j

Dr. Lazarus Blaustein
331 Rodney Street, Stagg 1857. 

. 40—43
PROGA išMOKTI~OL4TO

Vyram, moterim ir vaikam proga 
patapti krutamu paveikslų aktoriais. 
Atdara kasdien nuo 10 v. ryto iki 7 
vakare; nedaliomis iki 2 po pietų.

Metropolitan Film Co., 
4th Avenue, Brooklyn, N. Y.

VISŲ ATYDAI

PUIKIĄ ŪSU IR SVARIAUSIA
• LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo­
terų turima atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū­
sų klesižku patarnavimu būsite 
patenkinti

Antrašas i
POVILAS MĄSLIOMIS 

ii
C. GUžAUSKIUTft

123 Union Aven prie Grand SU 
Brooklyn, N. Y.

16 lotj} prie vienos vietos, Port Jefferson, L. L Kiekvienu tori 
po. 25}ild0 pędų. ’ ^Netoli stotięs. 1 Kaina' visus |1^00.

Forest Hills 2 lotai. Kaina $3,500 už abu. Įmokėt $2,000.00. 
Taipgi turime gerų bussiness lotų ąpię Richnumd Hill ir Janna. Į

KULIS REALTY COMPANY, he
468 Grand Street Brooklyn, N. I j

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tai tufi | 
žinoti, kur yra geresnis valgis.

PAS mumis ne tik skaniai pagaminami valgiai, lietu­
viško stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisyta, švari ir 

garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, fMH 
šnekučiuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukorią, kuris tame amate 
praktikuoja iš pat jauną dieną.

Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoj 
ir kitose šalyse; turi referensus-paliūdijimus iš pasauli­
niai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai iŠ įvairią 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis 
de! visą. h.-

LORIMER RESTAURANT $11
417 LORIMER ST. (“Laįmfes’ NameT I BRO01W

TU M ‘ Ui L M LUižffr Mt1 Savininkės: J. Marčiuki^^ ir^ iLpl^taj^peiie’56’

NAUJAUSIOS MADOSE 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Ru&iškai-Turkiška Pirtis dabar atidai 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pageraumak

čia įtaisyta didelis
gfh Plaukimui Prūdas tu Šviežiu

JjJ ŠULINIŲ VANDENIU
jTjL ir Mažesnis Prūdas sų

DRUSKINIU VANDENIU
\A Trys, gariniai kambariai deki flhijWhsi

Vi Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosį Itombsrys 
E9 N Didelis, oringas miegojimui kambarys t;aip pat 
ji y RESTAURANTAS su geriausia garantuotu
/ •< patarnavimui W W <
bJ ____ PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTJ.
1ĮL Moterų dienos yra Panedėliaia ir Utaraintada.

Pagedėliais nuo 12 dieną per vusą nakU; Utamin* 
kais nuo 12 dieną iki 12

Telefonu Pulaski 1098. Maned žeria M. TET1LB4ŪH

29-31 Morrell St., tarp Cook ir’Debwot$« Sts.,
<Tlu BroUoy ĮIr FlnaHn? AvenueJ ‘ iBnAb**!




